
ERSATZTEIL-KATALOG 

Motorroller 
R 50 / RS 50 Super 

TYPEN 561 

2. Auflage • Mai 197 4 

Zt.lNDAPP-WERKE GMBH • 8 MCINCHEN 80 · ANZINGER STRASSE 1-3 



WICHTIGER HINWEIS! 

Nur ZUNDAPP-Original'-Ersatz­
teile gewähren Sicherheit, erhal­
ten die Garantie und schützen vor 
Schäden. Verwenden Sie deshalb 
nur ZU NDAPP-Original-Ersatztei­
le und keine nachgeahmten Teile. 
Der Einbau von Teilen fremder 
Herkunft führt zum E;rlöschen des 
Garantieanspruches. 



ERSATZTEIL-KATALOG 

Motorroller 
R SO/ RS SO Super 

TYPEN 561 

2. Auflage • Mai 1974 

Zl'.JNDAPP-WERKE GMBH · a Mt:JNCHEN 80 · ANZINGER STRASSE 1-3 



2 

Herau sgeber: ZONDAPP-WERKE GMBH 
8 München 80, Anzinger Straße 1-3 

Printed in Germony · W 3322 1 dtsch. 6/ 74 



Dieser Katalog enthält folgende Typen: Inhaltsverzeichnis 

Inl and Erläuterungen Seite 

Bestellung 4 

Fahrgestell Moto r Preise 5 

561-003 (3-Gang-Handsehaltung) 267-020 

ab Fahrgestell- ab Motor-N r. 

Nr. 7 000 001 8 000 001 

Versandvorschriften 5 

Zahlungsbedingungen 5 

Allgemeines 5 

Garantieansprüche 5 

561-004 (4-Gang-Handsehaltung) 276-010 Sonstiges 5 

ab Fahrgestell- ab Motor-Nr. 
Farbmuster 6 

Nr. 7 000 001 8 500 001 

561-06 L0 (4-Gang-Fußsehaltung) 276-44 LO 
Fahrzeug-Abbildung 561-003 7 

ab Fahrgestell- ab Motor-Nr. Fahrzeug-Abbildung 561-004 8 

Nr. 7 007 762 8 506 025 
Fahrzeug-Abbildung 561-06 LO 9 

Motor-Teile-übersieht 10 

Fahrgestell-Teile-übersieht 11 

3 



Erläuterungen 

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersa tzteil-Katalog bitten wir, folgende Einze lheiten anzu­
geben bzw. zu beachten: 

1. Bestellung 
Sämtl iche Zuschriften, die sich auf Ersatzteil e beziehen, ausdrücklich an 

ZONDAPP-Werke GMBH 
Abt. VT 

8 München 80, Anzinger Straße 1-3 (Postfach 802 051 ) 

richten, telefonische Beste llungen unter München Nr. 4 11 31, Nebenstellen 258/259, 387. Bei allen Beste llungen ist ledig li ch 
die im Ersatzteil-Katalog in der 2. Spalte von links stehende „Bestell -Nr." und die gewünschte Stückzahl anzugeben. Bei 
lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Ohne Farbangabe ist die Lieferung des Teiles nicht 
möglich. Die Farbindex-Zahl ist aus der Farbmustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell -Nr. gesetzt (siehe Bestell­
beispiel). 

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung geste llten Bestellformulare oder, wen n diese nicht vorhanden, folg enden 
Schemas : 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihre n Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile: 

Bestell-Nr. Stückzahl 

276-01.902 
561-19.901 / 35 
005-02.039 

1 
2 (35 Mittelstück carrera-weiß) 

1/a-Kilo-Dose Ausbesserungslack 
gold-beige 

Versandart 

Postpaket 

Stempel und Unt·e rschrift 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen se in , senden Sie uns bitte ein Musterte il e in , das mit 
einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre vol le Anschrift trägt. 
Ist die Rückgab e des uns als Muste r e ingesa nd ten Teil es erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Beste llu ng und auf d m 
Anhänger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nich t auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied und ohn Gut­
schrift unserem Schrottlage r. 

4 



2. Preise 

Die empfohlenen Verkaufsprei se bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

3. Versandvorschriften 

Die gewü nschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben, z. B. als : Postpaket, Eilboten, Frachtgut, Schnell­
paket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Verzögerungen 
nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge, die unter DM 3.- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4. Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung „Per Nachnahme", ,, Kasse 
gegen Dokumente" oder „ G egen unwiderrufliches Akkreditiv". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, 
da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe, bei der großen Anzahl von Kunden, keine Sonderkonten führen kann . 
Es ist auch grundsätzl ich nicht möglich, bestellte und gelieferte Ersatzteile zu einem spöteren Zeitpunkt zurückzunehmen und 
gutzuschreiben. 

S. Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 

b) Bei allen Beantwortu ngen unserer Briefe wol len Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und Diktat­
zeichen anführen. Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die Gewähr für eine 
schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen . 

c) Alle Abbildungen und Angaben in d iesem Ersatzteil-Kata log si nd unverbindlich. Änderungen bleiben uns ohne vor­
herige Mittei lung jederzeit vorbehalten. 

6. Garantieansprüche 

Bitte beach ten Sie unsere allgemeinen Garantiebedingungen. 

7. Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet_ 

5 



Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl 
ist bei Bestellungen unbedingt anzugeben . 

Die Farbwiedergabe entspricht aus drucktechnischen 
Gründen nicht der Originalfarbe. 

When ordering spare parts of this catalogue, please 
indicate the INDEX-Number behind the wanted 
colour. 

The printed reproduction of colour does not exactly 
correspond to the original . 

Pour faciliter l'execution des commandes de pieces 
de rechange, nous vous prions d'indiquer le numero 
d'index apres la couleur desi ree. 

La couleur imprimee ne correspond pas exa ctement 
a !'original. 

6 

carrera-weiß 

35 

gold-beige 

39 

speed-ora nge 

52 

lemone 

63 



R 50 mit Gebläse, 3 Gänge/Handschaltung 

Motorroller 

Typ 561-003 

7 



RS 50 mit Gebläse, 4 Gänge/Handschaltung 

8 

Motorroller 
Typ 561-004 



RS 50 Super mit Gebläse, 4 Gänge/ Fußschaltung 

Motorroller 

Typ 561-06 L0 

9 



Motor-Teile 

Benennung 

Gehäusehälfte rechts 

Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links, für 267-020 = 3 Gänge . 

Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links, für 276-010 / 44 L0 = 4 Gänge 

Lüftergehäuse, Lüfterrad . . . . 

Gehäusedeckel rechts, Kupplung 

Zylinder, Kurbelwelle 

Startklappenvergaser, Ansaugung 

Startschiebervergaser, Ansaugung 

Getriebe, Schallwelle, für 267- 020 3 Gänge 

Getriebe, Schaltwe lle, für 276-010/ 44 L0 = 4 Gänge 

Schalthebel, Schaltgabel, für 267-020 und 276-010 = Handschaltung 

Kickstarterwelle, Starternabe, für 267-020 bis Motor-Nr. 8 003 083, für 276 bis Motor-Nr. 8 501 595 

Kickstarterwelle, Starternabe, für 267-020 ab Motor-Nr. 8 003 084, für 276 ab Motor-Nr. 8 501 596 

Fußschaltwelle, nur für 276-44 L0 . . . . . . 

Schwu nglichtmagnetzünder 24 W, für 267-020 = 3 Gänge 

Schwunglichtmagnetzünder 34 W, für 276-010/ 44 L0 = 4 Gäng@ 

Auspuffanlage 

10 

Seite 

13 

15 

17 

19 

21 

25 

29 

33 

37 

39 

41 

43 

45 

49 

51 

53 

55 



Fahrgestell-Teile 

Benennung 

Rahmen, Stützständer 

Vorderradgabel, Lenkung , Scheinwerfergehäuse 

Hinterradschwinge, Kickstarter, Kettenkasten, Federbein 

Vorderrad 

Hinterrad, Kette 

Elektrische Ausrüstung 15 W dauerabgeblendet, für 561-003 3 Gänge 

Elektrische Ausrüstung 25 W Bilux, für 561-004/ 06 LO = 4 Gänge 

Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußbremshebel für 561-003 / 004 = Handschaltung 

Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußschalthebel, Fußbremshebel für 561-06 LO = Fußschaltung 

Schutzbleche, Verkleidungen, Karosse 

Tank, Sitzbank, Werkzeug . 

Zubehör, Ausbesserungslack 

Seite 

57 

59 

63 

67 

69 

73 

77 

79 

85 

91 

95 

96 

11 



Gehäusehälfte rechts 

10 0 _ _ 

6 

@5 ~o 
y 

12 

12 0 
1 

11 ~ 
c¾ 

17 

18 

3 

~ 

19 § 14 

15 

~ 
@ 
14 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267-01.906 Gehöusehö lfte rechts bis Motor-Nr. 8 015 032 
278-01 .900 Gehöusehö lfte rechts ab Motor-Nr. 8 015 033 
276-01.906 Gehöusehö lfte rechts 
276-01.902 Gehöusehö lfte rechts 
265-01 .118 Gehäusedichtung 

bei Bestellmenge 1 Stück, 
werden 5 Stück abgepackt geliefert l l l 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 2 2 
3 DIN 1481 5x45 Spannhülse 
3 DIN 1481 5 x 50 Spannhülse 
4 267-05.129 Stift 
5 DIN 625 6202 Z Kugellager 15 x 35 x 11 mm 
5 DIN 625 6302 Z Kugellager 15 x 42 x 13 mm l 
6 255-01 .1 44 Wellendichtring l5 x24x7/ l mm l 
7 DIN 62516005 Kugellager 25 x 47 x 8 mm l 
8 276-01.154 Sicherungsring J 47 x l ,75 
9 267-01.128 Lagerbuchse l 

10 M 181 z 138 Paßbuchse 4 4 4 
11 DIN 933 M 10 x 18 Olablaßschraube l 
12 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring 
13 265-01 .102 Lagerbuchse 
14 Nicht für diese Typen 
15 265-01 .104 Lagerrohr 
16 DIN 1476 5 x 15 Halbrundkerbnag el 
17 DIN 551 M 6 x 30 Gewindestift 
18 DIN 439 BM 6 Sechska ntmuller 
19 265-01.138 Sicherungsblech 

265-01.143 Halteb lech 
nur erforderlich, wenn Schaltzug 
a lter Ausführung eingebaut ist 

13 



Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 

2 12 / '\ 
3 

i 
5 

~ 0 g, 

0 0 0 
4 9 6 

14 

für 267-020 

lt 14 .... ==.;..;.;;;:.....;;. ___ _.,.i. 19 

0 

-o 
7 

22 

=::r:: lil 18 

= -- 1,j l7 

11.iiiii;.;.:;--lil 20 

~ " 21 

23 

• 



Bild-Nr. Bestel l-N r. Benennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267-01.911 G e hä use hälfte links bis Motor-Nr. 8 01 5 032 
267- 01.912 G e häuse hä lfte links ab Motor-Nr. 8 015 033 
265-01.11 7 Gehäused ichtung 

bei Beste llm e nge 1 Stück, 
werde n 5 Stück abgepackt ge li efe rt 1 

2 265-01.100 Stiftschra ube 2 
3 DIN 625 6203 Z! C 3 Kug e ll age r 17 x 40 x 12 mm 
4 277-02.136 We ll e ndi chtring 17 x28x7/ l 
5 DIN 625 6203 C 3 Kug e ll age r 17 x 40 x 12 mm 
6 265-01 .135 W e llend ichtring 16 x 24 x 7 mm 
7 285-01.153 Wellend ichtr in g 20 x 26 x 4 mm 
8 267-01.125 Buchse, e ingebaut bis Mai 1968 
9 265-01 .108 Lagerbuchse 

10 281-01 .135 Oleinfü ll schraube 
12 265-01.604 Tachori tze l 12 Zäh ne bis Motor-Nr. 8 015 032 
12 265-01.603 Tachoritze l 13 Zäh ne ab Motor-Nr. 8 015 033 
13 266-01.208 Zwischenb lech 
14 DIN964AM5 x10 Lin sensenkschraube 2 
15 276-01.145 Kabe lsehe ll e l 
16 DIN 84 AM 6 x 35 Zy linderschraube 2 
17 DIN 84 BM 6 x 65/ 20 Zy lind e rschraube 
18 DIN 84 BM 6 x 98/25 Zy linderschraube 6 
19 DIN 84 BM 6 x 120/ 25 Zy linderschraube 3 
20 DIN 84 BM 6 x 50 Zyl ind erschraube 1 
21 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschra ube 
22 267-01.1 42 Ge häusedecke l links 
23 D i N 931 M 6 x 45 Sechska ntschra ube 2 
24 267-01 .605 Ha lteb lech 

} 25 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe ab Fahrgest. -Nr. 7 009 003 
26 DIN 84 AM 5 x 14 Zy linde rschraube 

15 



Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links für 276-010/44 L0 

9 11 

• ~I :IIMY• 1 n i!!>t U!tilii ~ :Q 13 

'i' • 14 

~;;.· ' ~ 17 

1i\ 0 
7 8 ~ 

15 
21 

,;;;;;;;;;;Q 16 

ti\. ~ ~ , 
~ ==-ll 12 ,t,q: 

23 22 
~ . ' 19 

2 

/'\. 3 5 10 

0 0 ~ 18 

0 0 !1 4 6 
1 1 

20 

16 



Bild -Nr. Beste ll-N r. Benennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

276-07 .907 Gehäusehälfte links 
276-07.908 Gehäusehälfte links 
265- 07.117 Gehäusedichtung 

be i Beste llm eng e 7 Stück, 
werden 5 Stück abgepackt geliefert 7 

2 265-07 .700 Stiftsch raube 2 2 
3 DIN 625 6203 Z/ C 3 Kuge llage1- 17 x 40 x 12 mm 
4 277-0 7.136 Wellendichtring 17 x 28 x 7 / 7 
5 DIN 625 6204 C 3 Kugellager 20 x 47 x 74 mm 
6 285-07 .783 We ll endichtring 20 x 30 x 7 mm 
7 267-07 .125 Buchse, eingebaut bis Mai 7 968 
8 285-07 .153 Wel!end ichtring 20 x 26 x 4 mm 
9 287-07.135 O le infü llschraube 1 

10 276-05.158 Gewindestutzen 1 
11 276-01.145 Kabelsehelle 1 1 
12 DIN84AM6 x35 Zylinderschraube 2 2 
13 DIN 84 BM 6 x 120/25 Zylinderschraube 4 4 
14 DIN 84 BM 6 x 98 / 25 Zylinderschraube 5 5 
15 DIN 84 BM 6 x 65/ 20 Zylinderschraube 1 1 
16 DIN84BM6 x50 Zylinderschraube 1 
17 DIN84 BM6 x45 Zylinderschraube 
18 276-01.136 Gehäusedecke l links bis Fahrgest.- Nr. 7 009 002 i 

276-01.909 Gehäusedeckel links ab Fahrgest.- Nr. 7 009 003 1 1 
19 DIN931M6 x35 Sechskantschraube 2 2 
20 276- 05.904 Tacharitzel mit Tacharad 1 
21 267-01 .605 Ha lteb lech ab Fah rges t. -Nr. 7 009 003 1 
22 DIN 84 AM 5 x 14 Zy lind erschraube ab Fahrg est.-Nr. 7 009 003 
23 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe ab Fahrgest.-Nr. 7 009 003 

17 



lüftergehäuse, lüfterrad 

7 6 

' 
1 

18 

4 

'0=== 

7 

l 

/ 

4 
~ / 

\_, 

5 

0 

~ -2 



Bild-Nr. Bestell -Nr. Benennu ng 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267-01.618 Lüftergehäuse l l 1 
2 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 3 3 3 
3 266-01.602 Lüfterkappe l 
4 DIN84AM5 x l4 Zylinderschraube 2 2 2 
5 266-01.214 Gummimuffe 

266-07.601 • Lüfterrad für 4 Befestigungen l 1 1 
DIN 84 AM 5 x 20 • Zy linderschraube 4 4 4 

6 266- 07.603 • Lüfterrad für 3 Befestigungen 1 1 
7 DIN84AM6xl2 • Zy li nderschraube 3 3 3 

284-07.116 • Scheibe 6,1 x 11,8 x 1,25 mm 3 3 3 
266-01.217 Gummipuffer 2 2 2 
266-01 .211 Verschlußdeckel 1 
267-01.604 Winkel 1 1 1 
DIN 660 3 x 8 Ha lbrundniet 2 2 2 
DIN 9021 A 3,2 Scheibe 2 2 2 

e Für 267-020 bis Motor-Nr. 8 Oll 358 
Für 276-010/ 44 LO bis Motor-Nr. 8 507 379 

• Für 267-020 ab Motor-Nr. 8 011 359 
Für 276-010/44 LO ab Motor-Nr. 8 507 380 

19 



Gehäusedeckel rechts, Kupplung 

F=.--Ü 
1 1 

32 31 

20 

~ 
1 

15 

o ~ 0 -0 
1 1 V 
6 5 

~ 
1 
7 

4 

-1 

-8 

0 -26 

""' ""' 
1 

30 

20 



Bild-Nr. Bestell -Nr. Benennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

265-01.1 51 Gehäusedeckel rechts 
267- 01.135 Gehäusedeckel rechts 
DIN 443 (/) 22 Versch I ußdeckel 

2 277- 01 .135 Nade lhülse (A bb. mit Tei l nicht identisch) 
3 265-06.601 Kupplungshebe l bis Motor-Nr. 8 003 083 
3 265-06.602 Kupplungshebe l ab Motor-Nr. 8 003 084 
4 281-06.11 4 Scheibe 0,2 mm dick 
4 281-06.11 5 Scheibe 0,5 mm d ick vor. vor. vor. 
5 265-06.112 Drehfeder 
6 405- 15.388 Dich tr ing 
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe 
8 276-05.172 Führungsbolzen 
9 265- 06.104 Kupplungszunge 

10 265-06.106 Ei nste l !schraube 
11 DI N 7 603 A 1 0 x 14 Dichtring 1 1 1 
12 DIN 936 M 10 x 1 Sechskantmutter 1 1 1 
13 265-06.109 Ha ltefeder 2 2 2 
14 DIN84AM4 x6 Zyl inderschraube 2 2 2 
15 DIN 1481 3x 12 Spannhülse 1 
16 DIN 7 603 A 6 x 1 0 Dichtun g 
17 DIN85AM 6xl2 Linsenschraube 
18 Nicht für diese Typen 
19 Nicht für diese Typen 

21 



Gehäusedeckel rechts, Kupplung 

~ 
1 

15 

i -14 

l -13 
@ -,-c, . •~ 
' 1 1 r-ül 1'0 
12 11 1 

13 

:III 
1 

9 

17-p - ~-16 

,~ -
1 1 

32 31 

29 

22 

20 

0 -26 

0-2 



Bild-Nr. Beste ll -Nr. Benennu ng 267- 276- 276-
020 010 44LO 

20 265-06.201 Ritzel 
21 265-06.606 Ha ltescheibe l 
22 265-06.135 Lamelle 4 4 4 
23 265-06.130 Kupplungssche ibe 2 2 2 
24 265-06.131 Kupplun gssch e ibe 1 
25 265-06.1 27 Deckscheibe 1 
26 261-06.1 55 Federhülse 10 10 10 
27 281-06.101 Kupplungsfeder 10 10 10 

284-06.104 Sicherungsblech 1 
28 265-06.202 Sechskantmutter 
29 265-06.216 Druckseheibe 
30 DIN 934M 4 Sechskantmutter 5 5 5 
31 265-05.296 Scheibe 6,1 x 11,8 x 0,2 mm 
31 265-05.294 Scheibe 6,1 x 11,8 x 0,4 mm var. var. var. 
31 265-05.295 Scheibe 6,1 x 11,8 x 0,8 mm var. var. var. 
32 247- 05.233 Druckstift 

23 



Zylinder, Kurbelwelle 

24 

o-. 
1 

12 

O· ~ 
1 

ll 

0 - 15 

J - 16 

19-ß 
18-1 

4-GJ 

~ 
1 t 
2 3 

0-17 
20 

~ 
l 
1 

21 

l)-9-LJ 

0 - 8- 0 

0 - 0- 0 

I\J-9-



Bild-Nr. Bes te ll-N r. Be nennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

265-02.707 Zyl inder kpl. bis Motor-Nr. 8 015 032 
278-02.712 Zy linder kpl. ab Motor-Nr. 8 015 033 
278-02.711 Zylinder kpl. ab Motor-Nr. 8 018 080 

l 276-02.702 Zyl inder kpl. bis Motor-Nr. 8 510 658 
l 280-02.706 Zylinder kpl. ab Motor-Nr. 8 510 659 
2 278-02.710 Kolben kpl. bis Motor-Nr. 8 018 079 
2 248-02.703 Kolben kpl. ab Motor-N r. 8 018 080 
2 284-02.701 Kolben kpl. bi s Motor-Nr. 8 510 658 
2 284-02.706 Kolben kpl. ab Motor-Nr. 8 510 659 

M 1262z 384 Kol be nring obe n für 2- Ring -Ko lbe n 
251-02.205 Kolbenring unten für 2-Ring-Kolben 

3 248-02.107 Ko lbenring 39/ 36 x 1,5 mm 
3 284-02.112 LD-l<olbe nring 39 x 35,9 x 2 mm 
4 DIN 73123A 12 Sp re ng ring 2 2 2 
5 265-02.110 Zylinderfußdichtung bis Motor- Nr. 8 015 032 
5 276-02.219 Zylinderfußdichtun g ab Motor-N r. 8 015 033 
5 265-02.110 Zylinderfußdichtung 
6 284-02.104 Zylinderkopfdich tung 
7 265-02.201 Zylinderkopf bis Motor-Nr. 8 015 032 
7 283-02.109 Zylinderkopf ab Motor-Nr. 8 015 033 
7 265- 02.201 Zy li nderkopf 
8 265-02.120 Scheibe 4 4 4 
9 DIN 934M 7 Sechskantmutter 4 4 4 

10 265-03.610 Kurbelwe ll e bis Motor-N r. 8 018 079 1 
(P leuellänge 85 mm) bis Motor-Nr. 8 510 658 

10 265-03.910 Kurbelwelle ab Motor-Nr. 8 018 080 
(Ple ue llänge 91 mm) ab Motor-Nr. 8 510 659 

25 



Zylinder, Kurbelwelle 

26 

o----. 
1 

12 

15 

0 -16 

19-ß 
1s-llll 

0-17 
20 

o.L 
t 

21 

. -9-~ 

8-~ 

f})-s- O 

-9-l.) 



Bild-Nr. Bestell -Nr. Benenn ung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

11 277- 03.115 Sche ibe 15,l x 24x 1,5 x 2 mm 
11 283--03.104 Sche ibel5,l x24x l x l,5mm 
11 261- 05.144 Scheibe 15,1 x 24 x 0,1 mm vor. vor. vor. 
11 261 - 05.137 Sche ibe 15,1 x 24 x 0,2 mm vor. vor. vor. 
11 261-05.138 Scheibe 15,l x 24 x 0,5 mm vor. vor. vor. 
11 261-05.132 Scheibe 15,1 x 24 x 0,8 mm vo r. vor. vor. 
12 277- 03.111 Scheibe 17,l x 24 x 1,5 x 2 mm 
12 283-03.105 Scheibe 17,l x 24 x 1 x 1,5 mm 
12 265-05.177 Scheibe 17,1 x 24 x 0,1 mm vor. vor. vor. 
12 265- 05.176 Scheibe 17, l x 24 x 0,2 mm vor. vor. vor. 
12 265-05.175 Scheibe 17,l x 24 x 0,5 mm vor. vor. vor. 
12 265-05.179 Scheibe 17,1 x 24 x 0,8 mm vor. vor. vor. 
17 267- 04.113 Ansaugdichtung bis Motor-Nr. 8 015 032 
17 283-04.lll Ansaugdichtung ob Motor-Nr. 8 015 033 
17 267-04.113 Ansaugd ichtu ng 
18 258- 03.600 Nadelkäfig 12 x 15 x 15mm 
19 M 121 z 605 Kolbenbo lzen 12 mm (/) 
20 + 21 Nicht für diese Typen 

Bild-N r. 13-16 siehe Seite 36 für 3 Gänge und 38 für 4 Gänge 

27 



Startklappenvergaser, 
Ansaugung 

28 

'" ij=,J 
51 

42 

., 
20 

0 
50 49 

14 

für 267-020 bis Motor-Nr. 8 015 032 
für 276-010/44 L0 bis Motor-Nr. 8 509 663 

}5 4 10 12 

~ o © ! ' ::> 35 

33 ~ 0 25 27 

22 i 28 18 
~ 

1 
.llli 21 -s 

36 0 l ll €) 26 
0 46 

13 
5 liiilliii'8 @ 45 

3 e 'NI 
32 6 

0 @ I ~~ • 21 
19 

17 w 
U 35 

23 " 

0 
37 

16 A 
0 

1 31 24 
7 

1 
~ 

1 

~ 
11 

8 
29 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benenn ung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267- 04.716 Startklappenvergaser kp l. 1 / 16/ 63 bis Motor-Nr. 8 012 537 
267-04.728 Startklappenvergaser kp l. 1 / 16/ 71 ab Motor-Nr. 8 012 538 
276-04.716 Startklappenve rga se r kp l. 1 / 17 / 67 

3 267-04.920 Vergaserge hä use l / 16 
3 276-04.901 Vergasergehäuse l / 17 
4 267- 04.921 Decke lp latte 
5 267-04.902 Gasschieber 
8 267-04.922 Schw immerkappe 1 
9 267-04.923 Schw immer 1 1 

10 267- 04.960 Befest ig ungsschraube für Decke lp latte 2 2 2 
12 267-04.925 Ansatzschraube 1 1 
13 267-04.926 Klemmschra ube 
14 267- 04.938 Ste llschraube für Sei lzug 
15 251-04.927 Mutter für Ste ll schra ube 
16 248-04.909 Hauptd üse G röße 56 vor. 

16 276-04.924 Hauptd üse Größe 58 (für 1 / 16/ 71) 
16 248-04.908 Ha uptdüse Größe 60 vor. 
16 267-04.928 Ha uptd üse Größe 66 vor. 
16 267-04.929 Hauptd üse Größe 68 (für 1 / 16/ 63) vor. vo r. 
16 267- 04.930 Hauptdüse Größe 70 vo r. 
16 267-04.931 Hauptdüse Größe 72 vor. vor. 
17 267- 04.935 Nadeld üse Größe 2,15 A vor. vor. 
17 267-04.949 Nadeldüse Größe 2,17 A vo r. 
17 267-04.950 Na de ld üse Größe 2,20 A vor. vo r. 
17 267-04.951 Nade ldüse Größe 2,22 A vor. 
18 267-04.936 Dü se nn a d e l 
19 267-04.937 Schw immernade l 
20 267-04.927 Leerlaufste l !schraube 
21 267- 04.939 Ni ppe l 

Di e nicht aufg eführten Bild-Nummern 
gehören nur für Startschiebervergaser 

29 



Startklappenvergaser, 
Ansaugun~ 

30 

!c 
p, 
51 

42 

~ 

20 

0 
50 49 

14 

für 267-020 bis Motor-Nr. 8 015 032 
für 276-010/44 LO bis Motor-Nr. 8 509 663 

15 
4 10 12 

~ o © :t ' ~ 35 

22 ,i 
< l-2s 1s 

0 25 ~.__ ,, 
33 ~ 
~ 

ll 1 
A. 21 

36 0 I €) 26 34 
0 46 

13 
(Qi 45 5 ~ 

18 INJ 
32 6 

fl @ i 3J ~ III 21 
19 

17 ~ 
U 35 

23 " 
0 

37 ! 31 16 M 
0 
24 

7 

1 = 1 
~ 
11 

8 
29 



Bild-Nr. Bestel l-Nr. Ben en nung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

22 267-04.940 Schlauchtülle 
23 267- 04.941 Stift für Schwimmer 
25 265- 04.912 Scheibe 
26 265-04.907 Haltep lättche n 
27 267-04.942 Startklappe für 1 / 16/ 63 und 1/ 17 / 67 
27 247-04.902 Startklappe für 1 / 16/ 71 
32 267-04.943 Feder für Leerlaufstellschraube 
33 265-04.909 Schieberfeder 
34 267-04.944 Torsionfeder für 1 / 16/ 63 und 1 / 17 / 67 
34 267-04.954 Torsionfeder für 1 / 16/ 71 
35 267-04.945 Sicherungsscheibe 
36 267- 04.946 Dichtring für Schlauchtülle 
39 267-04.947 Dichtung für Schwimmer 
40 267-04.907 Dichtung für Deckelplatte 
42 265-04.610 Luftfilter 
43 267-04.120 Ansaugstutzen 
43 276-04.120 Ansaugstutzen 1 1 
44 267-04.113 Ansaugdichtung 1 1 1 
45 DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 
46 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 2 2 
47 267-04.712 Schlauchbinder 
48 267- 04.601 Ansaugdämpfer bis Motor-Nr. 8 011 528 
48 267-04.604 Ansaugdämpfer ab Motor-Nr. 8 011 529 
48 267-04.601 Ansaugdämpfer 1 
49 267-01.140 Scheibe 2 2 2 
50 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 2 2 2 
51 DIN 84 AM 5 x 14 Zylinderschraube 2 2 2 

Di e nicht a ufgeführten Bild-Nummern 
gehören nur für Startschiebervergaser 

31 



Startsch iebervergaser, 
Ansaugung 

32 

8=s 
51 

42 

0 
50 49 

14 

für 267-020 ab Motor-Nr. 8 015 033 
für 276-010/44 L0 ab Motor-Nr. 8 509 664 

15 
4 10 12 

..!.4) 
~o © lo w ::> 35 

22 fk 33 i l-2s ,a 0 25 ~.._ ,, 
1 ,' 1 

A. 21 

36 0 €) 26 34 
0 46 

13 
@ 45 5 ~ 

3 e WJ 
32 6 

0 @ i ~~ Yll1 21 
19 

17 ~ 
U 35 

23 " 

0 
37 ! 31 16 ,\ 0 

24 

1 
~ 

1 
"'j-0 
11 

8 
29 



Bild-Nr. Beste ll-Nr. Benennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

2 267-04.732 Startschiebervergase r kpl. l / 16/ 83 
2 276-04.725 Startschieberverg a ser kpl. l / 17/ 115 
3 267- 04.955 Ve rgase rgehäuse l / 16/ 
3 276-04.923 Vergase rgehäuse l / 17 / 
5 267-04.902 Gasschieber 
6 267-04.956 Hebelbock kpl. 
7 247-04.921 Hebelbock allein 
8 267-04.922 Schwimmerkappe 
9 267-04.923 Schwimmer 1 1 l 

11 267-04.960 Befestigungsschraube für Hebelblock 2 2 2 
13 267-04.926 Klemmschraube l 
14 267-04.938 Stell schraube für Sei lz ug l 
15 251-04.927 Mutter für Stellschraube l 
16 276-04.925 Ha uptdüse G röße 64 var. 
16 267-04.928 Hauptdüse Größe 66 
16 267-04.929 Hauptdüse Größe 68 var. var. var. 
16 267-04.930 Hauptdüse Größe 70 
16 267-04.931 Hauptdüse Größe 72 var. var. 
17 247-04.914 Nadeldüse G1·öße 2,17 var. 
17 267- 04.952 Nadeldüse Größe 2,20 
17 267-04.935 Nadeldüse Größe 2,15 A var. var. 
17 267-04.949 Nadeld üse Größe 2, 17 A 
17 267-04.950 Nadeldüse Größe 2,20 A var. var. 
18 267-04.936 Düsennadel Nr. 2 
19 267-04.937 Schwimmernadel 
20 267-04.927 Leerlaufstel !schraube 
21 267- 04.939 Nippel 
22 267-04.940 Schlauchtülle 
23 267- 04.941 Stift für Schwimmer 

Di e nicht aufgeführten Bild -Nummern 
gehö ren nur für Startk lappenvergaser 

33 



Startschiebervergaser, 
Ansaugung 

34 

8--
51 

42 

0 
50 49 

für 267-020 ab Motor-Nr. 8 015 033 
für 276-010/44 L0 ab Motor-Nr. 8 509 664 

14 15 
4 10 12 

@ ~ 

' ~o lo :) 35 

22 i 33 1 fl-2a 18 
0 25 

~~ 27 

~ 

lJ 1 

.li. 21 

36 0 I €) 26 34 

13 
0 46 

5 liiili4 @ 45 

3 e 'NJ 
32 

6 

1} @ I 3J ~ • 21 
19 

17 ~ U35 
23 " 

0 
37 ! 31 16 g 0 

24 

i = 1 
"'j-0 
11 

8 
29 



Bil d-Nr. Beste ll-N r. Benen nung 
267- 276- 276-
020 010 44LO 

24 267-04.957 Scheibe 
25 265-04.912 Scheibe 
26 265- 04.907 Ha lte plättchen 
28 267-04.906 Startschieber 
29 267-04.959 Ha lteblech 
30 267-04.958 Starthebel 
31 267-04.909 Druckstift 
32 267-04.943 Feder für Leerlaufschraube 
33 265-04.909 Schieberfeder 
35 267-04.945 Sicherungsscheibe 
36 267-04.946 Dichtring für Sch lauchtülle 
37 247-04.925 Sicherungsscheibe 
38 247- 04.923 Federscheibe 
39 267-04.947 Dichtung für Schwimmer 
40 267- 04.907 Dichtung für Hebe lbock 
41 255-04.902 Klemmfeder für Druckstift 
42 265-04.610 Luftfilter 
43 278-04.104 Ansaugstutzen 
43 276- 04.120 Ansaugstutzen 
44 283-04.111 Ansaugdichtung 
44 267-04.113 Ansaugdichtung 1 1 
45 DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 
46 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 2 2 
47 267- 04.712 Schlauchklemme 1 1 
48 267-04.607 Ansaugdämpfer 
48 267-04.601 Ansaugdämpfer 1 1 
49 267-01.140 Sche ibe 2 2 2 
50 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 2 2 2 
51 DIN 84 AM 5 x 14 Zylinderschraube 2 2 2 

Di e nicht aufgeführten Bi ld-Nummern 
gehören nur für Startklappenvergase r 

35 



Getriebe, Schallwelle 

18 16 

, 'l 
10 

36 

6 
1 
4 

l 

für 3-Gang-Motor 267-020 

14 

() 



Bi ld-Nr. Beste ll -Nr. Benen nu ng 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

266-05.157 Getriebewelle 
2 276- 05.902 Kupplungsrad kpl. 

265-05.122 Sicherungsscheibe 15,2 x 25 x 0,8 mm 
265- 05.123 Mutter M 15 x 1 (SW 19) 

3 DIN 625 6002 Kugellager 15 x 32 x 9 mm 
4 M 1301 z 459 Scheibe 15,1 x 21 x 0,1 mm vor. 
4 M 1301 z 451 Scheibe 15,1 x 21 x 0,2 mm vor. 
4 M 1301 z 452 Scheibe 15,1 x 21 x 0,5 mm vor. 
4 M 1301 z 450 Scheibe 15,1 x 21 x 0,8 mm vor. 
5 DIN47125xl ,2 Sicherungsring 
6 276-05.108 Scheibe 17,8 x 18,1 x 24 x 1,00 mm vor. 
6 276-05.109 Scheibe 17,8 x 18,l x 24 x 1,25 mm vor. 
6 276-05.110 Scheibe 17,8 x 18,l x 24 x 1,50 mm vor. 
7 265-05.143 Tachorad 6 Zähne (Tei l mit Abbildung nicht identisch) 
8 265-05.181 Federring 
9 265-05.101 Schaltwelle 

10 267-05.359 Zahnrad 1. Gang 37 Zähne 
11 266-05.113 Zaherad 2. Gang 31 Zähne 
12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 
13 265-05.105 Ziehkeil 
14 278-05.101 Kugel 7 mm (/) 12 
15 265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x 0,2 mm vor. 
15 265- 05.256 Scheibe 22,1 x 32 x 0,1 mm vor. 
16 265-05.176 Scheibe 17,1 x 23 x 0,2 mm vor. 
16 265-05.177 Sche ibe 17,1 x 23 x 0,1 mm vor. 
17 265- 05.276 Kettenritzel 12 Zähne 
18 423-15.460 Sechskantmutter 
19 265-05.183 Sicherungsblech 

37 



Getriebe, Schaltwelle für 4-Gang-Motor 267-010/44 L0 

7<:--+----0 - 0 
>4 1 1 

8 9 

9 y 
2 3 6 

' ' ' 9 ' 10 11 12 13 14 
17 

1 
@ 

- 9- 9- --r= 
19 18 16 15 

38 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benen nung 
267- 276- 276-
020 010 44 LO 

1 276-05.613 Getriebewelle 
2 261-05.132 Scheibe 15,1 x 24 x 0,8 mm 
3 DIN 471 25 x 1,2 Sicherungsring 
4 276- 05.903 Kupplung sra d kpl. 
5 DIN 625 6002 Kugellager 15 x 32 x 9 mm 
6 M 1301 z 459 Sche ibe 15,1 x 21 x 0,1 mm vor. vor. 

6 M 1301 z 451 Scheibe 15,1 x 21 x 0,2 mm vor. vor. 

6 M 1301 z 452 Scheibe 15,1 x 21 x 0,5 mm vor. vor. 

6 M 1301 z 450 Scheibe 15,l x 21 x 0,8 mm vor. vor. 

7 DIN 5401 5 (/) Kugel 2 2 

8 265-05.122 Sicherungsscheibe 15,2 x 25 x 0,8 mm 
9 265-05.123 Sechskantmutter M 15 x 1 (SW 19) 

10 276-05.140 Zahnrad 1. Gang 40 Zähne 
11 277-05.141 Zahnrad 2. Gang 35 Zähne 
12 276-05.142 Zahnrad 3. Gang 30 Zähne 
13 265-05.256 Scheibe 22,1 x 32 x 0,1 mm vor. vor. 

13 265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x 0,2 mm vor. vor. 

13 265- 05.257 Scheibe 22,1 x 32 x 0,3 mm vor. vor. 

14 276-05.146 Zahnrad 4. Gang 27 Zähne 
15 276-05.148 Ziehke il 

276-05.588 Ziehkeil 
16 276-05.900 Scha ltwelle 

276-05.130 Schaltwelle 
17 278-05.101 Kugel 7 mm (/) 16 16 

18 267-05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0,1 mm vor. vor. 

18 278-01.129 Scheibe 20,2 x 28 x 0,2 mm vor. vor. 

18 278-01.130 Scheibe 20,2 x 28 x 0,5 mm vor. vor. 

19 Ni cht für diese Typen 
20 276-05.219 Kettenritzel 17 Zähne für 276-44 L0 bi s Motor-Nr. 8 508 369 

20 276-05.265 Kettenritzel 17 Zähne für 276-44 L0 ab Motor-Nr. 8 508 370 

21 276-05 .198 Scheibe 15,2 x 30 x 0,75 mm 
22 276-05.119 Sechskantmutter M 15 xl (SW 22) 

39 



für 3- u. 4-Gänge/Handschaltung 

Schalthebel, Schaltgabel 

,Q 

2 7 

5 

6 

40 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267-05.649 Schalthebel kpl. 
Abbildung ist mitTeil nicht ganz identisch 

l 276-05.621 Schalthebel kpl . 
2 265-05.156 Scheibe 0,5 mm dick 
3 265-05.252 Rundschnurring 
4 265-05.613 Schaltgabel kpl. 

Abbildung ist mit Teil nicht ganz identisch 
4 276-05.618 Schaltgabel kpl. 
5 265-05.184 Sicherungsblech l 
6 DIN934M7 Sechskantmutter l . 

7 265-05.118 Zugfeder 
7 517-17.103 Zugfeder 

41 



Kickstarterwelle, Starternabe 

. 2 

15 

42 

0 
3 
0 

4 

8 

für 267 bis Motor-Nr. 8 003 083 
für 276 bis Motor-Nr. 8 501 595 

6 

12 10 

11 

0 



Bild-Nr. Bes tell-Nr. Benen nung 
267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267-05.307 Kickstarterwelle 
276- 05.164 Kicksta rterwel le 

2 267-05.332 Startera nsch lag l l l 

3 DIN 5401 5 (/) Kugel 2 2 2 

4 267-05.333 Mitnehmer 
5 267-05.334 Bremsfeder 
6 267-05.301 Starterrad 35 Zähne 
6 276-05.166 Starterrad 36 Zähne 

267-05.312 Distanzscheibe 20,2 x 28 x 1,0 mm 
7 DIN 471 20 x 1 ,2 Sicherungsring 
8 Nicht mehr lieferbar 
9 Nicht mehr lieferbar 

10 267-05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0,1 mm vor. vor. vor. 

10 278-01.129 Scheibe 20,2 x 28 x 0,2 mm vor. vor. vor. 

10 278-01.130 Scheibe 20,2 x 28 x 0,5 mm vor. vor. vor. 

10 267-05.312 Scheibe 20,2 x 28 x 1,0 mm vor. vor. vor. 
10 267-05.311 Scheibe 20,2 x 28 x 1,5 mm vor. vor. vor. 
10 265-05.241 Scheibe 16,2 x 28 x 1,5 mm vor. vor. 

10 265-05.242 Scheibe 16,2 x 28 x 0,5 mm vor. vor. 

10 265-05.243 Scheibe 16,2 x 28 x 0,2 mm vor. vor. 

10 265-05.244 Scheibel6,2x28x0,l mm vor. vor. 

11 DIN 471 26 x 1,2 Sicherungsring 2 2 2 
12 267-05.640 Starternabe mit Kettenrad 
13 Nicht mehr lieferbar 
14 267-05.328 Starterfeder 
15 267-05.331 Abdeckblech 

43 



Kickstarterwelle, Starternabe 

2 
3 

~ 

11 

44 

für267 ab Motor-Nr. 8003084 
für 276 ab Motor-Nr. 8 501 596 

0 
0 13 

r 0 
0 



Bi ld -Nr. Beste ll -N r. Ben en nung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

267-05.348 Kicksta rterwe l le bis Motor-Nr. 8 015 634 
265-05.128 Kickstarterwe ll e ab Motor-Nr. 8 015 635 
276- 05.274 Kickstarterwe ll e bi s Motor-Nr. 8 509 663 
276- 05.319 Kickstarte rwe l le ab Motor-Nr. 8 509 664 

2 267-05.333 Mitnehm er bis Motor-Nr. 8 008 351 
2 267-05.333 Mitnehmer bis Motor-Nr. 8 506 364 
2 + 3 267- 05.910 Mitnehmer kpl. ab Motor-Nr. 8 008 352 
2 + 3 267- 05.910 Mitnehmer kpl. ab Motor-Nr. 8 506 365 
3 267-05.334 Bremsfeder 

265-05.257 Scheibe 22,1 x 32 x 0,3 mm vor. vor. vor. 
265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x 0,2 mm vor. vor. vor. 

4 DIN 471 20 x 1,2 Sicherungsring 2 2 2 
4 DIN 471 20 x 1,2 Sichei-ungsring bis-Motor-Nr. 8 015 634 
4 DIN 471 20 x 1,2 Sicherungsring bis Motor-Nr. 8 509 663 
4 DIN 471 20 x 1,75 Sicherungsring ab Motor-Nr. 8 015 635 
4 DIN 471 20 x 1,75 Si ehe ru n g s ring ab Motor-Nr. 8 509 664 
5 267-05.301 Starterrad 35 Zähne bis Motor-N r. 8 008 351 
5 267-05.357 Starterrad 35 Zähne ab Motor-Nr. 8 008 352 
5 267-05.176 Starterrad 35 Zähne ab Motor-Nr. 8 015 635 
5 276-05.166 Starterrad 36 Zähne bis Motor-Nr. 8 506 364 
5 276-05.281 Starterrad 36 Zähne ab Motor-Nr. 8 506 365 
6 267-05.328 Starte rfeder 
7 265-05.203 Stützsche ibe 20 x 28 x 2,0 mm ab Motor-Nr. 8 01 5 635 

ab Motor-Nr. 8 509 664 

45 



Kickstarterwelle, Starternabe 

2 
3 

46 

11 

für 267 ab Motor-Nr. 8 003 084 
für 276 ab Motor-Nr. 8 501 596 

0 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benen nung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

7 267-05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0,1 mm vor. vor. vor. 
7 278-05.129 Sche ibe 20,2 x 28 x 0,2 mm vor. vor. vor. 
7 278-05.130 Scheibe 20,2 x 28 x 0,5 mm vor. vor. 
7 267-05.312 Scheibe 20,2 x 28 x 1,0 mm für Gehäuse links 

265-05.242 Scheibe 16,2 x 28 x 0,5 mm für Gehäuse rechts 
265- 05.245 Scheibe 16,2 x 28 x 1,0 mm für Gehäuse rechts 1 1 

8 DIN 471 26 x 1,2 Sicherungsring 2 2 2 
9 267-05.647 Abdeckblech 1 1 

10 267-05.648 Starternabe mit Kettenrad 
10 267- 05.650 Starternabe mit Kettenrad 
11 Nicht mehr lieferbar 
12 267- 05.343 Scheibe 26,2 x 31 x 0,88 mm vor. vor. vor. 
12 267- 05.339 Scheibe 26,2 x 31 x 0,5 mm vor. vor. vor. 
13 267-05.340 We ll endichtring 

DIN 44320 Verschlußdecke l 

47 



Fußschaltwelle nur für 276-44 LO 

10 11 

0 ,IUWUllll; 8 6 -
3 5 

• 4 0 
12 13 

~ 
11 7 

10 

G 

48 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267- 276- 276-
020 010 44 LO 

276-05.781 Fußschaltwelle kpl. 
267-05.125 Arretierbolzen 
267-05.126 Druckfeder 
DIN 660 2,6 x 6 Halbrund niet 
267- 05.586 Schaltklinke 2 
267-05.585 Druckfeder 
267-05.160 Rückholfeder 

2 267-05.244 Scheibel6,2x22,8x0,l mm var. 
3 DIN 471 16 x l _ Sicherungsring 
4 267-05 .633 Schaltschieber 
5 267-05.107 Schutzkappe 
6 267- 05.152 Buchse 
7 DIN 7980 B 8 Federring 
8 DIN 936 M 8 x 1 Sechskantmutter 
9 267-05.112 Einstellglocke 

10 267-05.113 Unterlegplättchen 2 
11 DIN920M6 x l5 Linsenschraube 2 
12 267-05.130 Gummikappe 1 
13 267- 05.652 Hebel mit Kugelzapfen B 10 1 

49 



Magnetzünder 34 W nur für 3-Gang-Motor 

4 
16 

[II - 10 -

6 

"- I 
19 

0 7 

10) 
20 

l 1 
~ 

13 

9 
~'-=::S' 
~ ü 4 lf 17 

12 

14 15 5 

50 



Bild-N r. Bes te ll -Nr. Benennung 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

265-07_924 Zündmagnet kpl. 24 W mit Lüfterrad bis Motor-Nr. 8 011 358 
265- 07.701 Zündmagnet kpl. 24 W ohne Lüfterrad ab Motor-Nr. 8 011 359 
265-07.925 Schwungrad mit Lüfterrad bis Motor-Nr. 8 011 358 

2 265-07.915 Schwungrad ohne Lüfterrad ab Motor-Nr. 8 011 359 
3 265-07.928 Anke 1-p latte kpl. 
4 265-07.909 Zündspule 
5 265-07.926 Lichtspu le 
6 265-07.910 Brems! ichtsp ule 
7 266-07.903 Kondensator 
8 265-07.930 Kontaktsatz 
9 267-07.919 Schmierdocht 2 

10 Nicht mehr lieferbar 
11 285-07.144 Gummikappe 
12 DIN 84 AM 4 x 16 Zy linderschraube 2 
13 DIN 125 A 4,3 Scheibe 2 

DIN 125 A 10,5 Scheibe 1 
lL! DIN934Ml0 x l Sechskantmutter 
15 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder 
16 265-07.100 Kabel tülle 
17 265-07.106 Zündke1·ze W 175 
18 247-07.701 Entstörs tecke r 
19 Nicht für diesen Typ 
20 Nicht für diesen Typ 

51 



Magnetzünder 24 W 

22 

52 

-, 
15 

~ 
===== 14 

17 

0-9-0 

nur für 4-Gang-Motor 

6 

5 

@ 
12 

13 

7 

20 • 
8 



Bild-Nr. Bes te ll -Nr. Benennu ng 267- 276- 276-
020 010 44 LO 

276-07.915 Zündmagnet mit Lüfterrad 34 W bis Motor-Nr. 8 507 379 
276-07.916 Schwungrad mit Lüfterrad bis Motor-Nr. 8 507 379 
276- 07.71 1 Zündmagnet kpl. 34 W bis Motor-Nr. 8 508 369 

1 283- 07.701 Zündmagnet kpl. 34 W (f. Sekundärspu le) ab Motor-Nr. 8 508 370 
2 276-07.913 Schwungrad allein bis Motor-Nr. 8 508 369 
2 283-07.900 Schwungrad al lein ab Motor-Nr. 8 508 370 
3 276-07.900 Ankerplatte kpl. bis Motor-Nr. 8 508 369 
3 283-07.901 Ankerplatte kpl. ab Motor-Nr. 8 508 370 

276-07.901 Zündspu le bis Motor-Nr. 8 508 369 
4 283-07.702 Zündspule sekundär ab Motor-Nr. 8 508 370 
5 276-07.907 Generatoranker ab Motor-Nr. 8 508 370 
6 276-07.908 Brems lichtspule 5 W ab Motor-Nr. 8 508 370 

276- 07.903 Lichtspule bis Motor-Nr. 8 508 369 
7 283-07.902 Lichtspule ab Motor-Nr. 8 508 370 

276-07.902 Sehnarrenspule bis Motor-Nr. 8 508 369 
8 283-07.903 Sch I ußl ichtsp u le ab Motor-Nr. 8 508 370 1 
9 283- 07.904 Dis tanzbuchse 2 

10 276-07.909 Distanzbuchse 2 
11 276- 07.917 Kontaktsatz 
12 277-07.909 Kondensator 1 
13 265- 07.919 Schmierdocht 1 
14 282- 07.101 Schutzkappe ab Motor-Nr. 8 508 370 1 
15 517- 16.108 Schutzkappe ab Motor-Nr. 8 508 370 2 
16 276-07.116 Zündkabel 1 
17 276-07.101 Kabe ltülle bis Motor-Nr. 8 508 369 1 
17 283-07.100 Kabe ltülle ab Motor-Nr. 8 508 370 1 
18 DIN 84 AM 4 x 16 Zylinderschraube 2 2 
19 DIN125 A4,3 Scheibe 2 2 
20 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder 1 1 
21 DIN934M10 x l Sechska ntmutter 1 
22 276- 07.106 Zündkerze W 240 
23 247-07.701 Ents törstecke r 5 mm (/) bis Motor-N r. 8 508 369 
23 265- 07.900 Entstörstecker 7 mm (/) ab Motor-Nr. 8 508 370 1 

53 



Auspuff 

r;.~. 
( ); 0 ,; ~ 

12 13 11 

10 

2 

54 



Bild-Nr. Bes te ll -N r. Be ne nn ung 
561- 561- 561-
003 004 06 LO 

428-22.702 Auspufftopf (/) 60 x 537 bis Fah rgest .-Nr. 7 019 095 ,. 
561- 22.706 Auspufftopf (/) 60 x 537 ab Fahrgest.-Nr. 7 019 096 

517-22.726 Auspufftopf (/) 60 x 688 ab Fahrgest.-Nr. 7 024 622 
561-22.704 Auspufftopf (/) 70 x 779 bis Fahrgest.-Nr. 7 018 471 

561-22.710 Auspufftopf (/) 70 x 790 ab Fahrgest.-Nr. 7 018 472 
429-22.900 Dämpfereinsatz (/) 60 bis Fahrgest.-Nr. 7 024 621 
517-22.901 Pfeifenei nsatz (/) 60 ab Fahrgest.-Nr. 7 024 622 
435-22.900 Dämpfereinsatz (/) 70 bis Fahrgest.-Nr. 7 025 361 
561-22.900 Pfeifenei nsatz (/) 70 ab Fahrgest.-Nr. 7 025 362 

2 429-22.601 Auspuffkappe (/) 60 bis Fahrgest.-Nr. 7 024 621 

2 436-22.603 Auspuffkappe (/) 70 bis Fahrgest.-Nr. 7 025 361 
517-22.906 Käf ig ab Fahrgest.-Nr. 7 024 622 -. 
DIN 7976 B 6,3 x 16 Sechska ntblechsch raube ab Fahrgest.-Nr. 7 024 622 
DIN 7971 B 4;2 x 9,5 Zylinderblechschraube ab Fahrgest.-Nr. 7 018 472 

3 423-22.106 Rohrsehelle 

3 436-22.106 Rohrsehelle 
4 DIN 933 M 6 x 20 Sechskantschraube 
5 561-22.111 Auspuffrohr (/) 26 mm bis Fahrgest.-Nr. 7 004 563 

5 561-22.115 Auspuffrohr (/) 26 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 004 564 

5 561-22.119 Auspuffrohr (/) 24 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 024 622 
5 561- 22.11 2 Auspuffrohr (/) 30 mm 

6 DIN 557 M6 Vierkantmutter bis Fahrgest.-Nr. 7 019 095 2 2 2 

7 DIN 127 B 6 Federring 3 3 3 

8 DIN933M6x30 Sechskantschraube bis Fahrgest.-Nr. 7 019 095 2 

8 DIN 933 M 6 x 1 2 Sechskantschraube bis Fah rgest.- Nr. 7 018 471 2 2 

561- 22.110 Abstandsrohr (/) 7 x 17 mm la ng bis Fahrgest.-Nr. 7 019 095 

9 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 
10 441-22.104 Klemmring (/) 34 mm 
11 DIN 933 M 6 x 35 Sechskantsch raube 
12 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 
13 DIN 125 A 6,4 Sche ibe 

561-22.116 Au spuffsehe i le (/) 60 ab Fahrgest.-Nr. 7 019 096 
517-22.102 Auspuffsehell e (/) 70 ab Fahrgest.-Nr. 7 018 472 l 

55 



Rahmen, Stützständer 

2 3 4 5 6 7 

~ ~~ 13 
' 1 4' · , 

11 9 

8 
C 15 !l!l!t) 

g 
16 

56 



Bild-Nr. Beste ll-Nr. Benennung 561 - 561- 561 -
003 004 06 L0 

1-7 561-10.901 Rahmen 
2 423- 13.635 Lenkerschloß 
3 517-1 6.11 3 Brems I i chtd ruckscha lter 1 
4 DIN 934M6 Sechska ntmutte r 2 2 2 
5 517- 14.138 Sicherungsmutter M 10 x 1 
6 561- 17.102 Sche ibe 10,5 x 26 x 3,0 mm 
7 1126 z 2 Stützpilz 
8 561-10.701 Sch loßsatz (für Lenker und Si tzbank) 
9 561- 10.624 Ra hmenstrebe links 

10 DIN 933 M 1 0 x 25 Sechska ntschra ube 
11 DIN 93 10,5 Sicherungsb lech 
12 561-1 0.708 Stützständer 
13 561-10.100 Anschlaggummi 
14 DIN 427 M 12 x 22 Schaftschraube 1 
15 561-1 0.255 Zugfeder 1 
16 435- 10.900 Typschild (Fa hrgeste ll-Nr. angeben!) 1 

DIN14762x5 Halbrundkerbnage l 2 2 2 

57 



Vorderradgabel, Lenkung, Scheinwerfergehäuse 

10 -~~ 11 

0 
8 

12 

~

- 18 

17 0 0 --o 19 
21 20 

13 22 0 

28 27 26 25 24 22 
23 

00 0 -00 
, 37 

6 Q '( 34 

36a 

58 



Bild -Nr. Bestel l-Nr. Benennung 561- 561- 561-
003 004 06L0 

561-12.900 Farbe Vorderradgabe l kpl. 
1 561-12.901 Farbe Vorderradgabe l a ll e in 
2 561-12.614 Hebel b is Fahrgest.-Nr. 7 030 849 

561-12.902 Hebel ab Fahrgest.-Nr. 7 030 850 
561-12.166 Buchse 10 x 16 x 16 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 030 850 

3 561-12.159 Bundbuchse 
4 561-15.900 Lagerschraube mit Scheibe u. Sp lint bis Fah rgest. -Nr. 7 030 849 

561-15.187 Lagerschraube, Bund länge 16, 1 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 030 850 
5 433-12.710 Schwinghebel rechts 
6 433-12.712 Schw in ghebel links 1 1 
7 432-12.362 Teller 4 4 4 
8 405-12.363 0-Rin g 28 x 2,5 4 4 4 

428-12.107 Sechskantschraube 2 2 2 
DIN 137 B 10 Federseheibe 2 2 2 
DIN 936 M 10 x 1 Sechska ntmutter 2 2 2 

9 DIN 71412AM6 i(egei kopf-Sch m iern i ppel 2 2 2 
10 561-12.112 Druckfeder 2 2 2 
11 561-12.132 Gleitstück 2 2 2 
12 432-1 2.344 Gummipuffe1· 2 2 2 
13 561 -1 2.123 Scheibe 2 2 2 
14 561-12.606 Feder lager 2 2 2 
15 265-05.242 Distanzscheibe 2 2 2 
16 432-12.352 Manschette 2 2 2 
17 561-12.701 Pufferträger 2 2 2 · 
18 432-12.359 Gummipuffer 2 2 2 
19 DIN933M5 x40 Sechskantschra ube 4 4 4 
20 DIN 127 B 5 Federring 4 4 4 
21 DIN 934M 5 Sechska ntm utter 4 4 4 

561- 13.701 Lenkungslager-Satz bis Fahrgest.-Nr. 7 013 991 
561-13.704 Le nkung slager-Satz ab Fahrgest.-Nr. 7013992 

22 561-13.103 Laufring oben bis Fahrges t. -Nr. 7 01 3 991 
561-13.109 Stel lring oben ab Fahrgest.-Nr. 7 01 3 992 

22a 561-13.102 Tragflansch bis Fahrgest.-Nr. 7 013 991 

59 



Vorderradgabel, Lenkung, Scheinwerfergehäuse 

16 10 

- ihi-~l~'M'M~i 11 

12 

17 

6 

60 

„ 18 

0 O"""""'° 19 
21 20 

.31 

28 27 26 

00 

13 ll 
30 

25 24 

0 

33 

44 

22 

41 

QJ 
0 42 
0 43 

32 

23 



Bild-Nr. Bestel l-Nr. Benen nu ng 561 - 561- 561-
003 004 06 LO 

23 561-13.105 Tragplatte ab Fahrgest. -Nr. 7 013 992 
23a 561-13.110 Scheibe ab Fahrgest.- Nr. 7 013 992 
24 M 1421 z 57 Käfigring oben 
25 400- 13.100 Lagerscha le oben 
26 423-13.105 Laufring unten 
27 423-13.157 Käfigring unten 
28 423-13.160 Lagerschale unten 
29 DIN 6912M8x25 Zylinderschraube bis Fahrgest.-Nr. 7 013 991 
30 DIN127B8 Federring bis Fahrgest.-Nr. 7 013 991 
31 561-13.121 Scheibe bis Fahrgest.-Nr. 7 013 991 
32 432-13.111 Sechs ka ntm utter bis Fah rgest.-Nr. 7 013 991 

561-13.106 Sechskantmutter ab Fahrgest.-Nr. 7 013 992 
33 561-13.607 Farbe Sch ei nwerfergeh ä use-U ntertei 1 

34 561-13.603 Bremsfeder 
35 561-13.124 Lenkerrohr rechts 
36 561-17.902 Lenkerrohr mit Schaltrohr links bis Fah rgest. -Nr. 7 009 976 

561-17.651 Lenkerrohr links ab Fahrgest.-Nr. 7 009 977 1 1 

36a 561-13.112 Einstell ri ng 1 1 1 
561-13.113 Zylinderschraube 1 1 1 
DIN931M6x35 Sechskantschraube 2 2 2 

37 561 - 13.135 Hal teb lech für Bremszug 1 
38 561-13.130 Verschlußka ppe 
39 561-13.608 Farbe Sehei nwerfergehäuse-Oberte i 1 1 1 

DIN 933 M 6 x 12 Sechska ntschraube 4 4 4 
DIN934M6 Sechskantmutter 2 2 2 

40 512-21.701 Rückblickspiegel kpl. 1 1 
517-21.900 Spiegelglas 1 

41 512-21.100 Klemmstück 1 

42 DIN 137 B 8 Federscheibe 1 1 

43 DIN 934M8 Sechskantmutter 2 2 2 
44 561-21.146 Anlaufscheibe 1 

45 561-13.137 Kappe 

61 



Hinterradschwinge, Kickstarter, Kettenkasten, Federbein 

C. 
44 

33 

fr 19 - 23 ..- c::::, 
11 0 (» 34 la 3 

17 n 31 
35 

16 \9) ~ 32 
21 27 30 Ü 39 ', 

LI 
4 

- i 0 40 

0 29 6 7 8 9 - ~ 36 
12 , .. 

~JW ;__, 37 „ 26 

! 24 -
10 

@ 38 

25 
I •.' 

13 14 15 

62 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 561- 561- 561-
003 004 06 LO 

561- 14.721 Hinterradschwin ge bi s Fahrgest.-Nr. 7 01 8 471 l 
561- 14.730 Hinte1-radschwi nge ab Fahrgest. -Nr. 7 018 472 1 1 

2 561-1 0.619 Schwi ng meta 11 -R i nge le ment 2 2 2 
3 DIN 71412 AM 6 Schm ie rni ppe l bis Fahrgest.- Nr. 7 018 471 
4 561- 14.901 l< ickstarter 
5 561-1 4.902 Kickstarter ab Fahrgest.-N r.7 020 176 
6 561- 17.286 Lagerbuchse ab Fah1·ges t.-Nr. 7 020 176 
7 561-17. 101 Sche ibe ab Fahrgest. -Nr.7020 176 
8 561-10.211 Scheibe bis Fahrgest.-N r. 7 020 175 
9 561-10.707 Ei nste l !schraube bis Fahrgest.-N r. 7 020 175 

10 616 z 25 Gummimuffe 
11 DIN 47l 16 x l Sicherungsring 
12 561-1 4.324 Ei nfa ch-Ra llen kette 1 l 
13 DIN933M4 x l2 Sechskantschra ube 2 2 2 
14 DIN1 27 B 4 Federring 2 2 2 
15 DIN 934M 4 Sechskantmutter 2 2 2 
16 517- 14. 138 Sicherun gsmutter M l O x 1 ab Fah rgest. -Nr.7 020 176 
17 561-17.102 Scheibe a b Fafirgest.-Nr. 7020176 l 
18 DIN931 Ml0 x55 Sechskantschraube 2 2 
19 561- 14. 142 Schraube l 
20 DIN 934 M 10 Sechskantmutter 2 2 2 
21 561-14.654 l<ettensch utz-Obertei 1 
22 561-14.655 l<ettenschutz-U ntertei 1 
23 561-14.350 Gum mie inlage 
24 432-14.11 7 Versch lußgumm i l l 
25 DIN 933 M 6 x l 2 Sechska ntschraube 2 2 2 
26 DIN 127 B 6 Fede rring 2 2 2 
'27 DIN931 M6 x35 Sechs ka ntsch raube 
28 DIN 137 B 6 Fede rseheibe 
29 DIN934 M 6 Sechskantmutte r 

63 



Hinterradschwinge, Kickstarter, Kettenkasten, Federbein 

Ii 19 

21 

64 

~ 

r 26 

! 
25 

= 
3 

13 14 15 

11 0 
17 

16 <..'1) 

27 

u 1, 
0 28 1_ 
v 29 6 7 

33 
< 34 

l 35 

4 

i 
8 9 

u 
31 

30 

.. 
10 

32 

Q 39 

W 40 

37 

~ 38 



Bi ld-Nr. Beste ll -Nr. Bene nnung 561- 561- 561-
003 004 06 L0 

30 433- 14.706 Federbein bis Fahrgest.-Nr. 7 004 563 2 2 2 
31 433-14.707 Dämpferbein bis Fahrgest.-Nr. 7 004 563 2 2 2 
32 515--14.713 Federbein kpl. ab Fahrgest.-Nr. 7 004 564 2 2 2 
32 561 - 14.720 Federbein kpl. ab Fahrgest.-Nr. 7 023 858 2 2 2 
32 561-14.731 Federbein kpl. ab Fahrgest.-Nr. 7 030 804 2 2 2 

515- 14.625 Stoßdämpfer ab Fahrgest.-Nr. 7 004 564 2 2 2 
33 422-14.183 Scheibe 8 8 8 
34 DIN 127 B 8 Fede1-ring 2 2 2 
35 DIN 931 M 8 x 42/ 22 Sechskantschraube 2 2 2 
36 DIN931M8 x 50 Sechska ntschraube 2 2 2 
37 DIN 6797 J 8,2 Zahnscheibe 2 2 2 
38 DIN 934M8 Sechskantmutter 2 2 2 
39 433-14.1 29 Buchse 4 4 4 
40 433-14.1 41 Buchse 4 4 4 
41 DIN 931 M 8 x 60 Sechska ntsch raube 

l 
2 2 2 

42 DIN 127 B 8 Federring Motor-Befestigung 3 3 3 
43 DIN 931 M 8 x 65 Sechska ntschraube 
44 Nicht für diese Typen 

65 



Vorderrad 

13 

66 

0 20 

19 

15 

0 

11 

9 

16 

- 18 

17 



Bild -N r. Bestell -Nr. Benennung 561- 561- 561-
003 004 06 L0 

561 - 15.102 Reifen 3,00 x 10 
561-15.103 Schlauch 3,00 x 10 
561-15.617 Rad ohne Lagerung ohne Bereifung 1 1 

2 DIN 625 6201 Z Kuge llag e1· 12 x 32 x 10 mm 2 2 2 
3 433-15.lll Abdeckkappe 1 1 1 
4 433-15.102 Distanzrohr 1 
5 DIN 472 32 x 1,2 Sicherungsring 
6 561-15.619 Nabendecke l 
7 561-15.901 - Bremsschild vorn mit Lagerung kpl. 
7a 561-15.115 Lagerbuchse ab Fahrgest.-Nr. 7 021 092 
76 561-15.114 La ufbuchse ab Fahrgest.-Nr. 7 021 092 
7c 561 -15.104 Rundschnu rr ing ab Fahrgest. -Nr. 7 021 092 
7d 561 - 15.105 Scheibe 16,2 x 28 x 0,8 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 021 092 
7d 265- 05.244 Scheibel6,l x28x0,l mm ab Fahrgest.-Nr. 7 021 092 var. var. var. 

DI N 471 16 x 1 Sicherungsring 1 
8 561-12.159 Lagerbuchse 1 
9 561-15.167 Laufbuchse bis Fahrgest.-Nr. 7 021 091 1 1 

10 561 - 15.168 Dichtring b is Fahrgest.-Nr. 7 021 091 2 2 2 
11 561-15.179 Scheibe bis Fahrgest.-Nr. 7 021 091 1 1 
12 561- 15.620 Bremsschlüssel 1 
13 267-05.597 Sche ibe 11,2 x 17 x 0,2 mm-
13 267-05.596 Scheibe 11 ,2 x 17 x 0,5 mm var. var. var. 
14 405-15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 mm 
15 405-15.404 Drehfeder bis Fah rgest. -Nr. 7 023 552 
16 423-15.606 Bremshebel 
17 400-15.457 Ose 
18 DIN 6603x 10 Halbrundniet 
19 DIN936M8xl Sechskantmutter 
20 DIN 127 B 8 Federri ng 1 
21 561-15.903 Bremsbacken, 1 Paar l 
22 405-15.425 Rückholfeder bis Fahrgest.-Nr. 7 023 552 1 1 1 

517- 15.127 Zugfeder ab Fahrgest.-Nr. 7 023 553 2 2 2 
23 561 - 15.109 Steckachse 1 

67 



Hinterrad, Kette 

28 

2 

4 

Qs 
29 

68 

19 0 26 0 22 
25 

Oo'° 
18 23 27 30 32 

7 

0 1,0 
- 0 17 

13 16 

a ~ 31 



Bild-Nr. Beste ll-Nr. Benen nung 561- 561 - 561-
003 004 06 L0 

561- 15.102 Reifen 3,00 x 10 
561 - 15.103 Sch la uch 3,00 x 10 1 1 

1 561-1 5.617 Rad o hn e La gerung ohne Be re ifung 1 1 
2 DIN 625 6201 Z Kuge llager 12 x 32 x 10 mm 2 2 2 
3 433-15. 111 Abdeckkappe 
4 433-15.102 Distanzrohr 
5 DIN47232x l ,2 Sicherungsring 
6 561-15.627 Bremsschild hinte n 
7 405- 15.623 Bremssch lü sse l bis Fahrgest.-Nr. 7 020 928 
7 561-15.620 Bremsschlü sse l a.b Fah rgest.- Nr. 7 020 929 

405-15.395 Sche ibe 5 x 17 x 1,5 mm 
8 267-05.597 Scheibe 11 ,2 x 17 x 0,2 mm vor. vor. vor. 
8 267-05.596 Scheibe 11 ,2 x 17 x 0,5 mm vor. vo r. vor. 
9 405-15.388 Runds chnu rr ing 11 x 2,5 mm 

10 405-15.404 Dre hfeder bis Fahrgest.-N r. 7 023 552 
11 433-15.614 Bremshebe l 
12 DIN 127 B 8 Fede1·ring 
13 DIN936M 8x l Sechskantmutter 1 1 
14 561-15.903 Bremsbacken, 1 Pa ar 1 1 
15 405-15.425 Rückholfeder bi s Fahrgest.-Nr. 7 023 552 1 1 1 

517- 15.1 27 Zugfeder ab Fahrgest. -N r. 7 023 553 2 2 2 
16 DIN 933 M 6 x 30 Sechskantschraube 
17 DIN 934M 6 Sechskantmutter 
18 561-15.626 Nabenflansch 
19 433-15.1 12 Buchse 6 6 6 

433-15.11 7 Scheibe 24,5 x 39,9 x 0,5 mm 
20 433-15.11 9 Filz ring 

69 



Hinterrad, Kette 

28 

29 

0 
23 

70 

27 30 32 

- 0 17 
16 

~ 31 



Bild-Nr. Bestel l-Nr. Benennung 561- 561- 561 -
003 004 06 LO 

22 433- 15.121 Kappe 
23 DIN 625 6203 Z Kugellager 17 x 40 x 12 mm 
24 561-15.119 Kettenrad 33 Zähne 
24 561-15.170 Kettenrad 29 Zähne bis Fahrgest.-Nr. 7 021 142 1 
24 561-15.118 Kettenrad 29 Zähne ab Fahrgest.-Nr. 7 021 143 1 
25 DIN127B8 Federring 6 6 6 
26 DIN 934M8 Sechskantmutter 6 6 6 
27 561-15.174 Haltebuchse 1 
28 433-15.136 Distanzhülse 
29 433-15.147 Steckachse 12 mm (/:; 
30 433-15.126 Abstandsring 
31 433-15.632 Kettenspanner 
32 433-15.131 Mutter 

561-18.618 Kette mit Schloß½" x 3/16" 78 Glieder 
für 06 LO bis Fahrgest.-Nr. 7 021 142 

DIN 8187 ½" x ¼" Kette mit Schloß 76 Glieder ab Fahrgest.-Nr. 7 021 143 
432-18.901 Kettenschloß ½" x 3/ 16" 

518-18.900 Kettenschloß ½" x ¼" 
432-18.901 Kettenfließfett (Tube 100 gr.) 

71 



Elektrische Ausrüstung 6 V, 15 W 

17 -
72 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 561- 561- 561 -
003 004 06LO 

l 510-16.731 Einstellscheinwerfer 6 V, 15 W 
2 515- 16.938 Einbauschalter kpl. mit Zündschlüssel 

515-16.900 Rändelmutter 
3 515-16.902 Zündschlüssel bis Fahrgest.-Nr. 7 011 053 
3 515-16.939 Zündschlüssel ab Fahrgest.-Nr. 7 Oll 054 
4 510-16.903 Dichtung 
5 510-16.904 Glashaltering 
6 510-16.905 Haltering 
7 510-16.915 Reflektor l 
8 510- 16.916 Lichtaustritt ·1 

9 510-16.909 Vers eh I ußtei le-Satz 
10 510-16.910 Verstel ltei Je -Satz 
11 510-16.917 Feder-Satz 
12 DIN 72601 T 6 V, 15 W Glühlampe 

561-16.602 Glocke 
561-16:601 Klemmsehelle 
DIN 84M4x20 Zylinderschraube 

14 561-16.700 Tachometer 0-100 km/h, 60 (/) mm 
15 561-16.600 Tachowelle 1543 mm lang 

561-16.138 Dichtring 
561-16.137 Haltewinkel 
DIN 934M6 Sechskantmutter 
DIN 137 B 6 Federscheibe 

73 



Elektrische Ausrus un ' ·· 1 g6V 15W 

~ o 11fa~ 
f\l 

~ 9 

17 -
20 

74 



Bild -Nr. Bestell -Nr. Benennung 561- 561 - 561-
003 004 06 L0 

518-16.726 Einbau-Sch lußleuchte kpl. 
561-16.198 Widerstand für Schluß leuchte 

16 515-16.903 Dichtung 
17 510-16.918 Kennzeichenfenster 
18 518-16.912 Lichtaustritt 
19 518-16.913 Lampenträger 
20 DIN 72601 G6V,5W Glühlampe für Schlußlicht 

DIN 72601 HL 6 V, 4 W G lühlampe für Stopplicht 
21 DIN 72601 L 6 V, 5 W Soffittenlampe für Stopplicht 
22 515-16.106 Brems I i chtdruckscha lter bis Fahrgest.-Nr. 7 022 956 
23 561-16.125 Halteblech bis Fahrgest.-Nr. 7 022 956 

DIN 7971 B 3,9 x 16 Zylinderb lechsch ra ube bis Fa hrgest.-Nr. 7 022 956 2 
517-16.113 Bremsli chtd ruckscha lter ab Fahrgest.-Nr. 7 022 957 1 
DIN 934M6 Sechskantmutter ab Fahrgest.-Nr. 7 022 597 2 
DIN 46247 6,3 x 1 Steckhülse 2 

75 



"stung 6 V, 25/25W Elektrische Ausru 

2 

76 

IIIIJI 
1 

17 

29 

~ 21 

t) 20 



Bild- Nr. Beste ll-N r. Benennung 561- 561- 561-
003 004 06L0 

1 510-16.729 Einste ll scheinwerfer 6 V, B 25/ 25 W 
2 DIN 72601 6 V, B 25/ 25 W Glühlampe Bilux 
3 515-16.938 Einbauschalter mit Zü ndschlüsse l 
4 515-16.900 Rände lmutter 
6 515-16.902 Zündschlüssel bis Fahrgest.- Nr. 7 011 053 
6 515-16.939 Zü ndschl üsse l ab Fahrgest.- Nr. 7 011 054 
7 510-16.903 Dichtung 
8 510-16.904 Glasha ltering 
9 510- 16.905 Ha lter in g 

10 510-16.906 Reflektor 
11 510-16.907 Li chta ustritt 
12 510-16.91 4 Fassung 
13 510-16.909 Verschlußteile-Satz 
14 510-16.910 Verstel lte ile-Satz 
15 510-16.911 Feder-Satz 

518-16.726 Einbau-Schlußleuchte kpl. 
561-16.198 Widers tand für Schlußleuchte 

16 515-16.903 Di chtung 
17 510-16.918 Kennzeichenfenster 
18 518-16.912 Lichtaustritt 
19 518-16.913 Lampenträger 
20 DIN 72601 G 6 V, 5 W G lü hlampe für Sch lußlicht 

DIN 72601 HL 6 V, 4 W Gl üh lampe für Stopplicht (Kuge ll ampe) 
21 DIN 72601 L 6 V, 5 W Soffittenlampe für Stopplicht 
22 561-16.700 Tachometer 0-100 km/ h, 60 mm q; 
23 561-16.600 Tachospira le 1543 mm lang 
24 515-16.106 Brems I i chtd ruckscha lter bis Fahrgest.- Nr. 7 022 956 
25 561-16.125 Haltebl ech bis Fahrgest. -N r. 7 022 956 1 1 
26 DIN 797l B 3,9x l6 Zylinderb lechschraube bis Fahrgest.Nr. 7 022 956 2 2 

517-16.113 Brems I i chtd ruckscha lter ab Fa hrges t.-Nr. 7 022 957 1 1 
27 432-16.702 Schnarre 1 1 
28 DIN 85 AM 4 x 8 Li nsensen kschra u be 4 4 
29 517- 16.720 Abb le ndscha lter ahne Ka be l 1 

77 



Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußbremshebel nur für Handschaltung 

' 8)9 2 
37.....-ff 

[_ ~ ~ 
50 55 

~ l 
1 I 

• t)m,, 0 © 
8 3 6 16 15 -a 38 56 

10 11 12 14 5 
e ca l n ~ i 

41 0 57 
40 

~ 
@ 64 

0 liil~ 
-o, 62 

48 ~ 45 „ 44 43 ..:'., 63 

39 ----~~ 
66 70 67 68 69 ·- ·> 

.,-,. 
IE ,.,:;;; 

47 -22 65 

-23 
-24 

59, ] 58 

61 

0 
60 

78 



Bild -Nr. Bestell -Nr. Benennung 
561- 561 - 561-
003 004 06LO 

561- 17.902 Lenkerrohr mit Schaltrohr 
561 -1 7.651 Lenkerrohr links ab Fahrgest.-Nr. 7 009 977 
561-17.903 Le nkerrohr mit Schaltrohr 
561- 17.652 Le nkerroh r links ab Fahrgest. Nr. 7 007 456 

2 561-17.649 Scha ltrohr ab Fahrgest.-Nr. 7 007 687 

3 561 -1 7.168 Lagerbuchse bis Fahrgest.-Nr. 7 007 686 2 2 

4 561- 17.701 Farbe He bellager 
561-1 7.706 Farbe Hebellager 
DIN 5401 4 cf; Kugel 

5 561-17.250 Druckfeder 
6 561-17.206 Führungsbuchse 

7 DIN 443 26 cf; Versch lußdecke l 

8 561-17.174 Führungsbolzen 

9 561-17.678 Kupplu ngshebel 

10 561-17.132 Hebelschraube 

11 DIN 137 B 6 Federsche ibe 
12 DIN 934M6 Sechskantmutter 
13 561-17.172 Festg riff-Oberzug hellgrau 1 

13 561-17.314 Festgriff-Oberzug schwarz l 1 
DIN 137 B 6 Federscheibe 3 3 

14 DIN 931 M 6 x 35 Sechskantschraube 3 3 
DIN 433 6,4 Scheibe 3 3 

15 561-17.265 Spa nnfeder 

16 561 - 17.249 Se ilfüh ru ng sblech 

DIN84AM3 x 6 Zy linderschraube 

DIN 137 A 3 Fe9erscheibe 

561-17.900 Schaltzug 1540 mm lang bis Fahrgest.-Nr. 7 003 305 

17 561-1 7.654 Schaltzug 1495 mm lang ab Fahrgest. -Nr. 7 003 306 

561-17.676 Schaltzug 1487 mm lang ab Fahrgest.- Nr. 7 030 930 

561-17.901 Schaltzug 1530 mm la ng bis Fahrgest.-Nr. 7 003 305 
561-17.657 Schaltzug 1505 mm lang ab Fahrgest.-Nr. 7 003 306 1 

20 428-17.635 Plast iköler 3 3 

79 



Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußbremshebel 

80 

' 8)9 ~--3 
~ i Q /t::1,,,, 0@ ' 

7 10 11 12 l4 

• 2 

8 3 5 6 16 15 

oeJ1 1 0~ i 

37....-H 

~ 
~ 38 

r:.,eefi, ~9;;,::=:; @f J 
1 ~ 4 

vii-'"7 " ~ 
Ol': 45 • 44 43 Ritfff~ 0 ------------48 

13 

L=====""""'"'·""""'m=""""'====""""'====----== = 39 -- •) 47 

66 70 

e'"'• 
67 

iEl 

68 69 

~ 
~ 

-22 
-23 
-24 

nur für Handschaltung 

[J 50 55 
I 

• 56 

0 57 

@ 64 

'°' 62 
63 

65 

] 
58 

59, 

61 

0 
60 



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennu ng 561- 561- 561 -
003 004 06L0 

21 561 - 17.601 Bremszug 1195 mm lang 
25 400-17.141 Einstellschraube 
26 400-17.1 42 Sechskantmutte r 
27 400- 17.140 Einstellring 
28 616 z 263 Fa ltenbalg 
29 405-17.211 Seilnippel 
30 561 - 17.603 Gaszug 1670 mm lang 

561 - 17.602 Kupplun gszu g 1555 mm lang bis Fahrgest.-Nr. 7 003 305 
404-17.232 Seilnippel 

32 561-17.618 Kupplung szug 1415 mm lang ab Fah rgest.-Nr. 7 003 306 
36 515-17.715 Seilzugverste llung 
37 561-17.311 Bremshebel 

DIN 433 8,4 Scheibe 
DIN 9021 A 6,4 Scheibe 

38 561-17.132 Hebelschraube 
39 170 z 218 Gasd rehg ri ff hellgrau kpl. 

561-17.721 Gasd re hg riff schwarz kpl. 
40 561-17.912 Gleitstein 
41 561-17.911 Griffrohr mit Gummiüberzug hellgrau 

561-17.914 Griffrohr mit Gummiüberzug schwarz 
42 561-17.172 Gumm iübe rzug hellgrau 
42 561-17.314 Gummiübe rzug schwarz 
43 561-17.913 Abschlußkappe 
44 DIN91 AM5 x 10 Li nsense n ksch raube 
45 561-17.910 Kabe lstütze 
46 561-17.248 Anlaufscheibe 
47 561-17.615 Schieber zum Sta rterzug 
48 561 - 17.614 Zugseil bis Fahrgest.-Nr. 7 024 621 1 

561 - 17.718 Ka ltstartzug ab Fahrgest.-Nr. 7 024 622 1 
DIN 553 M 4 x 6 Gewindestift 1 1 
1301 z 14 Scheibe 2 2 
DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 2 2 

81 



Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußbremshebel 

~ 9 
2 

T 
t JE 

G '.O=e., ® 
14 8 3 5 6 16 15 

7 10 11 12 
e QI 1 ~ i 0 

48 
:weeee-,, --------------

82 

·- •; 47 

66 70 

4f"• 

~ 
37...-ff 

~ 
-ai! 38 

41 

40 

~ 0 ~ ü; 45 • 44 43 -- 39 

67 68 69 
Q;,; 

-, ~ 
..d 

-22 
-23 
-24 

nur für Handschaltung 

50 
I 

55 

56 

@ 64 

.i,, 62 
- 63 

65 

'\, 158 j 61 

0 
60 



Bild-Nr. Beste ll -Nr. Benen nun g 
561 - 561- 561-
003 004 06 L0 

49 561-1 7.908 Fußbremshebe l 
so 561-17.668 Fußbremshe bel ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 

51 561-17.286 Log e r·buch se ob Fahrgest.-Nr. 7 020 845 

52 561-17.101 Sche ibe l ,5 x 16,2 x 28 mm ab Fahrgest.- Nr. 7 020 845 
53 561-10.211 Scheibe bis Fah rgest. -Nr. 7 020 844 

54 561-10.707 Ei nstel !schraube bis Fah rgest. -Nr. 7 020 844 

55 561-17.622 Trittplatte 
DIN1 4814 x l 8 Spannstift 

56 561-1 7.226 Peda lplatte 
57 561-1 7.256 Abdecksche ibe 
58 561-1 7.907 Zwische nhebe l l 

59 561-17.287 Lagerbuchse ab Fahrgest.- Nr. 7 020 845 1 1 

60 265- 05.242 Scheibe 16,2 x 28 x 2,5 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 2 2 

61 DIN 471 16 x l Sicherungsri ng 3 3 

62 DIN 71412AM6 Schmiernippel bis Fahrgest.-Nr. 7 020 844 1 

63 561-17.102 Scheibe 10,5 x 26 x 1,5 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 

64 517-14.138 Sicherungsmutter M l 0 x 1 ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 
561-17.228 Bremssta ng e vorn 181 mm lang bi s Fahrgest.-Nr. 7 018 867 

65 561-17.285 Bremsstange vorn 163 mm lang ab Fahrgest.-Nr. 7 018 868 
517-17.1 03 Zugfeder 

66 561 - 17.229 Bremsstange hinten 
67 512-1 7.100 Mutter 
68 433-17.100 Sicherungsb lech 1 

69 428-17.103 Flügelmutter 1 1 

70 561-17.263 Tül le 2 2 

Fehlende Bildnummern sind nicht mehr lieferbar 

83 



Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußschalthebel, Fußbremshebel nur für Fußschaltung 

V' ~ 
0 6 1 

-==-..:0-~ 0 7 
?-

32e 

29 

20 b 20 C IC 
20d f 1 f 23 

~ -"- ::1 
20 a 0 18 24 

20e () 
2 

1 17 

30 

37a - , ( 37b 
31 C 

9 
12 0 ~ 12 16 

1 6 
11 13 () 0 14 • =) 14 

14 15 U 13 43 40 41 42 14 
L!.. 

1..) 13 12 ~~ 11 0 ~ 12 10 
19 21 20 

l 39 
·:;;:::;i:ci 

84 



Bild -Nr. Bestell -Nr. 

1 561-17.712 Farbe 
2 DIN 1481 5x45 
3 561 - 17.11 7 
4 561-17.312 
5 561 - 17.132 
6 DIN 137 B 6 
7 DIN 934 M6 

8-16 561-17.905 
8 561-17.664 
9 561-17.279 

10 561-17.281 
ll DIN 934M 6 
12 DIN 71805 B 10 
13 DIN71805Sl0 
14 616z 11 
15 561-1 7.665 
16 267-05.652 
17 DIN 931 M 6 x 35 
18 DIN 433 6,4 

DIN 137 B 6 
19 616 z 25 
20a 561 - 17.906 
20c DIN931M8 x60 
20d DIN 125 8,4 
20e 561-17.lll 
21 561-17.121 

DIN 4338,4 
DIN94 2x l8 

Benennung 

Hebe llager 
Spannhülse 
Festgr iff hellgrau 
Kupplungshebel 
He be lschraube 
Federscheibe 
Sechskantmutter 
Fußscha ltteile-Satz für 10 mm Kugelzapfen 

• Fußsch a lthebel mit Kugelzapfen l O mm 
• Schaltgestä ng e vorn 
• Schaltgestä nge hinten 
• Sechska ntmu tter 
• Kuge lpfanne fü r l O mm-Kugelzapfen 
• Sicherungsbügel 
• Gummimuffe 
• Hebel mit 2 Kugelzapfen l O mm 
• Hebe l mit Kugelzapfen l O mm a . Fußschaltwelle 

Sechskantschraube 
Sche ibe 
Federscheibe 
Gummimuffe 

} an Scheinwerfergehäuse 

Lage rbuchse mit Schraube (ersetzt Abb. 20 + 206) 
Sechska ntschraube ab Fahrgest.- Nr. 7 018 742 
Scheibe ab Fahrgest.- Nr. 7 018 742 
Sicherungsmutter M 8 ab Fahrgest.-Nr. 7 018 742 
Drehfeder 
Scheibe 
Splint 

e Achtung! Vorha nd ene Fußschaltte il e mit 8 mm -Kuge lzapfen 
mü sse n gege n 10 mm -Kuge lzapfen ausgewechselt werden. 
Zum Um bau bitte Fußscha lttei le-Satz 561- 17.905 bestel le n. 

561 - 561- 561 -
003 004 06 LO 

2 
4 
4 
4 
1 
l 
3 
3 
3 
l 
1 
l 
2 

85 



Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußschalthebel, Fußbremshebel nur für Fußschaltung 

3 ~~,5 
C 0 6 

0 7 

~ ..-=== 26 

~ 

32 32 a 32 b 32 c 32 d 

-----C:W 
32 e 

29 28 

20 b .: 1r 

20d f 23 ~ 
24 27 

20e 30 

r 8 

25 

9 

37a rf 37b 
........... 31 0 , 
~ 12 16 

0 14 • ~ =) r;;:d 
15 U 13 43 40 41 42 14 

10 11 0 ~ 12 

L 39 

86 



Bild-Nr. Bes le ll -Nr. Benennung 
561- 561 - 561-
003 004 06 L0 

561-17.601 B1·emszug l Seilzug längen und 
561-17.603 Gaszug ( Einzelteile siehe Seite 81 
561-17.618 Kupp lun gszug 

22 561-17.311 Bremshebe! 
561- 17.132 Hebelschraube 
DIN 433 8,4 Scheibe 
DIN 9021 A 6,4 Scheibe 
DIN 137 B 6 Federscheibe 
DIN934 M6 Sechska ntmutter 1 . 

23 170 z 218 Gasdrehgriff he ll grau l 

24 561-1 7.912 Gleitstein 
25 561 - 17.911 G1·iffrohr mi t Gummiüberzug hel lgrau 
26 561-17.172 Gummiüberzug he ll grau 
27 561-17.91 3 Abschlußkappe 
28 DIN91 AM5x l 0 Linsensenkschraube 
29 561 - 17.910 Kabelstütze 

561-17.248 Anlaufscheibe 
30 561- 17.615 Schieber zum Starterzug 
31 561-17.614 Zugseil bis Fah1·gest.-Nr. 7 024 621 

561-1 7.718 Ka ltstarterzug ab Fa hrgest.-Nr. 7 024 622 
DIN 553 M 4 x 6 Gewindestift 
1301 z 14 Scheibe 
DIN1 37 B6 Federsche ibe 
DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 2 

32 561- 17.908 Fußbremshebe l 
32a 561-17.668 Fußbremshebe l ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 
326 561-17.286 Lag erbuch se ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 
32c 561-17.101 Sche ibe 16,2 x 28 x l ,5 mm ab Fahrgest.- Nr. 7 020 845 

561 - 17.102 Scheibe 10,5 x 26 x 1,5 mm ab Fahrgest.- Nr. 7 020 845 
517-14.138 Sicherungsmutter M l 0 x l ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 

32d 561- 10.211 Sche ibe bis Fahrgest.-Nr. 7 020 844 
32e 561- 10.707 Einste l !schraube bis Fahrgest.-Nr. 7 020 844 

87 



Lenkerarmaturen, Seilzüge, Fußschalthebel, Fußbremshebel nur für Fußschaltung 

32 b 32 c 32 d 

~ 
32e 

29 28 

DC 1T 

20d 23 iiiiüi -
20 a 0 18 24 

20e ') 
2 ! 17 

30 

37a 
8 / 37b 

31 [J. 
9 

~ 12 16 12 (tl_;;;;;;; 0 

1 ~ ~ 0 14 
11 13 0 0 14 • ~ ~ ~ 13 n J 

140 15 U 13 43 40 41 42 14 ö 
0 13 12 ~ 11 0 ~ 1 2 

10 
19 21 20 

39 

88 



Bild -Nr. Bes tell -Nr. Benennung 561- 561- 561 -
003 004 06 L0 

DIN 71412 AM 6 Schmiernippel bis Fahrgest.-N r. 7 020 844 1 
33 DIN 471 16 x 1 Sicherungs ring 3 
34 561-17.622 Trittplatte 1 

DIN 1481 4 x 18 Spannstift 
35 561-17.226 Pedal platte 
36 561-17.256 Abdeckscheibe 
37 561-17.907 Zwischenhebel 
37a 561 -1 7.287 Lagerb uchse ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 
376 265-05.242 Scheibe 16,2 x 28 x 0,5 mm ab Fahrgest.-Nr. 7 020 845 2 

561-17.228 Bremsstange vorn 181 mm lang bis Fahrgest.-Nr. 7 018 867 
38 561-17.285 Bremsstange vorn 163 mm lang ab Fahrgest.-N r. 7 018 868 1 
39 561-17.229 Bremsstange hinten 1 

DIN 433 6,4 Scheibe 3 
DIN 942xl2 Splint 3 

40 512-1 7.100 Mutter 
41 433-17.100 Sicherungsblech 
42 428-17.103 Flügelmutter 

DIN 934M6 Sechskantmutter l 
43 561 -1 7.263 Tülle 2 

517-1 7.103 Zugfeder 

89 



Schutzbleche, Verkleidungen, Karosse 

17 

16 

6 ) 13 

19 

~-- ., 
9 10 

~~ 7 l J ~ j 

j 5 

12 

3 ~ 

·•· • 

90 



Bild-Nr. Bestell -Nr. Benennung 
561- 561- 561-
003 004 06 L0 

561-19.609 Farbe Vorde rra d-Schutzblech 
561-19.101 Gummiring (/) 55 x 37 mm 
6162216 Tül le 18 x 5,5 x 10 mm 
561-19.104 Anschla gbo lzen M 7 x 33 mm lang 
DIN 933 M 7 x 16 Sechska ntschraube l l 

DIN933M6xl2 Sechska ntschra ube 2 2 2 

2 561-19.736 Farbe Beinschild 
561-19.737 Farbe Beinschild 

3 515-23.109 Plakette l l l 
561-19.330 Kantenschutz 2 2 2 
428- 23.125 Befestigungskl am mer 16 16 16 
428-23.124 Endstück 4 4 4 

4 561-19.704 Gepäckhaken l 
DIN91AM5x8 Linsensenkschraube 2 2 2 

5 561-19.657 Fußbrett links 1 1 
6 561-19.658 Fußbrett rechts 1 1 1 

DIN 933 M 4 x 12 Sechskantschraube 8 8 8 
561-19.277 Profil leiste 2 2 2 

7 561-19.901 Farbe Mitte lstück l 1 
DIN912M8 x25 Zylinderschraube ab Fahrgest.- Nr. 7 016 553 l 1 1 
DIN912M8 x35 Zy linderschraube ab Fa hrgest.-Nr. 7 016 553 3 3 3 
DIN 912 M 8 x 40 Zy lind erschraube ab Fahrgest. -Nr. 7 016 553 l 
DIN 6797 J 8,2 Za hnsche ibe ab Fahrgest.- Nr. 7 016 553 4 4 4 
561-19.636 Zier le iste, verchrom t ab Fahrgest.-Nr. 7 013 724 1 1 

8 561-19.626 Bode nbl ech für 06 L0 bis Fahrgest.-Nr. 7 024 687 1 
8 561 - 19.648 Bodenblech ab Fahrgest. -Nr. 7 024 688 1 

DIN 85 6x 12 Linsenschraube 4 4 4 

9 561-19.619 Riemenöse vorn 1 1 1 
10 561- 19.631 Rinm enöse hinten 1 1 1 

DIN 931 M 8 x 30 Sechska ntschraube 3 3 3 
DIN 6797 J 8,2 Zahnscheibe 3 3 3 
DIN 934M 8 Sechskantmutter 3 3 3 

91 



Schutzbleche, Verkleidungen, Karosse 

17 

3 ~ 

·•· • 

92 

. . . 

' . . 

6 13 

9 10 

( 

12 

8 



Bild-Nr. Bestell -Nr. Benennung 
561- 561- 561-
003 004 06L0 

DIN 933 M 6 x 30 Sechska ntschra ube 2 2 2 
DIN 934M6 Sechska ntm utte r 6 6 6 
DIN 84 AM 6 x 22 Zy li nderschraube 4 4 4 

11 561 - 19.116 Farbe Stirnverk leidung 
DIN964AM4 x l2 Li nsensen kschra u be 4 4 4 
423-12.120 Deckel 1 1 1 
561-19.177 Schlauchband 2 2 2 
DIN 933M6 x 18 Sechska ntsch raube 4 4 4 
DIN917M6 Hutmutter 4 4 4 

12 561-19.734 Farbe Seitenscha le links 1 
561-19 .735 Farbe Seitenscha le rechts 1 1 
561-19.235 Versch lußöse 2 2 2 
561-19.237 Druckfeder 2 2 2 
DI N 9021 A 5,3 Scheibe 2 2 2 
DIN942 x l 2 Splint 2 2 2 
561 - 19.238 Profi ll eiste 1090 mm lang 2 2 2 
442-10.193 Pla kette „Z ONDAPP" 2 2 2 
561-19.331 Schriftzug „ZONDAPP" 2 2 2 

13 561-19.199 Farbe Rück lichtgehä use ab Fohrgest.-Nr. 7 016 553 1 
DI N 85 AM 6 x 20 Lin senschraube 2 2 2 

14 561 - 19.627 Hi nterrodschutzb lech 1 1 1 
DI N 933 M 6 x 10 Sechska ntsch raube 4 4 4 

15 561-19.278 Fußmatte links 1 
561-19.263 Fußmatte links 

16 561-19.279 Fußmatte rechts 
17 561-19.280 Sehachtmotte 
18 561-19.904 Heckmotte mit 8 Spre iz nieten 1 1 

561-19.900 Spezialkleber für Heck motte (1 Tube) 1 1 
561-19.318 Spreizniete 7 7 7 

19 561-19.293 Profi ll e iste für Heck motte 2 2 2 
561- 19.213 Kennzeichenträger 
DIN 933 M6 x 12 Sechskantschraube 2 2 

93 



Tank, Sitzbank, Werkzeug 

13 

7 

6 

9 8 

OA 



Bild-Nr . Bestel l-N r. Benenm.ing 561- 561- 561 -
003 004 06 L0 

561-20.604 Krafts toff behälter 
2 561-20.703 Be nzin hahn 
3 561-20.900 Betätigungsstange für Benzinhohn 

DIN 94 l ,5x l2 Splint 
432-1 2.121 Gumm itüll e 

4 567-20.609 Tankverschluß l 
561-20.115 Gummiprofil 45 mm lang 2 2 2 

5 567 - 20.605 Büge l 2 2 2 
567-20.774 Gummiprof il 85 mm lang 2 2 2 
DIN 933 M 6 x 22 Sechskantschraube 2 2 2 
DIN 6797 A 6,4 Zahnsche ibe 2 2 2 
561-20.125 Krafts toffschlauch A 4 x 7 x 350 mm 
561-20.700 \1\/erkzeug -Satz 
405-20.628 Luftpumpe 
400-20.300 Putztuch 

6 428- 20.773 Schrnubenzieher 
7 561-20.61 0 Stecksch I üsse l 17 x 21 
8 Nicht meh1- iieferbar 
9 2021 z 23 Stecksch lüssel l0x 11 

M 1671 z 64 Dorn 
10 561-21.715 Do ppe lsitzbank 
11 561-21 .148 Lagerbol zen 
12 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe 
73 Nicht me hr li eferba r 

95 



Zubehör, Ausbesserungslack 

Bestell -Nr . 

561-15.616 

561-23.900 Farbe 

561-12.133 Farbe 

561-23.901 

561-23.902 

561-23.903 

561-23.904 

561-23.905 

561-23.907 

005- 02.035 

005-02.039 

005-02.052 

005-02.063 

96 

Be nen nun g 

Reserverad mit Lagerung ohne Bereifung 

Zierkappen-Satz für Vorderradschwinge (2 Stück) 

Zierkappe einzeln 

Gepäckträger mit Reserverad-Halter verchromt, 
mit Befestigungsteilen 

Lampenbügel verchromt, mit Befestigungsteilen 

Sturzbügel links und rechts, verchromt 

Zierbügel am Schutzblech, verchromt, 

mit Befestigungsteilen 

City-Korb verchromt, mit Befestigungsteilen 

Befestigungskrallen-Satz für City-Korb (4 Krallen) 

1/a-Kilo-Dose Ausbesserungslack 

carrera-weiß 

gold -beige 

speed-orange 

lemone 



WICHTIGER HINWEIS! 

Nur ZUNDAPP-Original-Ersatz­
teile gewähren Sicherheit, erhal­
ten die Garantie und schützen vor 
Schäden. Verw'enden Sie deshalb 
nur ZUNDAPP-Original-Ersatztei­
le und keine nachgeahmten Teile. 
Der Einbau von Teilen fremder 
Herkunft führt zum Erlöschen des 
Garantieanspruches. 




	561_05-1974_001
	561_05-1974_002
	561_05-1974_003
	561_05-1974_004
	561_05-1974_005
	561_05-1974_006
	561_05-1974_007
	561_05-1974_008
	561_05-1974_009
	561_05-1974_010
	561_05-1974_011
	561_05-1974_012
	561_05-1974_013
	561_05-1974_014
	561_05-1974_015
	561_05-1974_016
	561_05-1974_017
	561_05-1974_018
	561_05-1974_019
	561_05-1974_020
	561_05-1974_021
	561_05-1974_022
	561_05-1974_023
	561_05-1974_024
	561_05-1974_025
	561_05-1974_026
	561_05-1974_027
	561_05-1974_028
	561_05-1974_029
	561_05-1974_030
	561_05-1974_031
	561_05-1974_032
	561_05-1974_033
	561_05-1974_034
	561_05-1974_035
	561_05-1974_036
	561_05-1974_037
	561_05-1974_038
	561_05-1974_039
	561_05-1974_040
	561_05-1974_041
	561_05-1974_042
	561_05-1974_043
	561_05-1974_044
	561_05-1974_045
	561_05-1974_046
	561_05-1974_047
	561_05-1974_048
	561_05-1974_049
	561_05-1974_050
	561_05-1974_051
	561_05-1974_052
	561_05-1974_053
	561_05-1974_054
	561_05-1974_055
	561_05-1974_056
	561_05-1974_057
	561_05-1974_058
	561_05-1974_059
	561_05-1974_060
	561_05-1974_061
	561_05-1974_062
	561_05-1974_063
	561_05-1974_064
	561_05-1974_065
	561_05-1974_066
	561_05-1974_067
	561_05-1974_068
	561_05-1974_069
	561_05-1974_070
	561_05-1974_071
	561_05-1974_072
	561_05-1974_073
	561_05-1974_074
	561_05-1974_075
	561_05-1974_076
	561_05-1974_077
	561_05-1974_078
	561_05-1974_079
	561_05-1974_080
	561_05-1974_081
	561_05-1974_082
	561_05-1974_083
	561_05-1974_084
	561_05-1974_085
	561_05-1974_086
	561_05-1974_087
	561_05-1974_088
	561_05-1974_089
	561_05-1974_090
	561_05-1974_091
	561_05-1974_092
	561_05-1974_093
	561_05-1974_094
	561_05-1974_095
	561_05-1974_096
	561_05-1974_097
	561_05-1974_098
	561_05-1974_099
	561_05-1974_100



